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VASTUUNJAKOPERUSTEIDEN SOVELTAMISOHJEET 

1 Yleistä 

i .I Eläkkeen rahastoitu ja yhteisesti kustannettava osa I 
Eläke jaetaan osiin eläkkeen kustantamisen selvittämiseksi. Eläkelaitosten 
vastuulla olevien eläkkeen osien yhteismäärää kutsutaan rahastoiduksi osaksi. 
Muu osa eläkkeestä on eläkelaitosten kesken yhteisesti kustannettavaa osaa. 

TEL:n, LEL:n ja TaEL:n mukaiset eläkkeet jaetaan rahastoituun ja yhteisesti 
kustannettavaan osaan. YEL:n mukaiset peruseläkkeet ovat kokonaan YEL: n 
mukaista toimintaa harjoittavien eläkelaitosten yhteisesti kustannettavia ja li- 
säeläkkeet pääsääntöisesti lisäeläkkeen vakuuttaneen eläkelaitoksen vas- 
tuulla. MY EL: n mukaiset eläkkeet kustantaa Maatalousyrittäjien eläkelaitos. 

Vastuunjakoa varten M EL-eläke jaetaan TEL: n vähimmäiseläketurvaa vastaa- 
vaan osaan (MEL-eläkkeen vastuunjako-osa) ja MEL-eläkkeen vastuunjako- 
osan ylittävään osaan (MEL-eläkkeen yiite). MEL-eläkkeen ylitteen kustantaa 
Merimieselä kekassa. Vastuunjaossa M EL-eJäkkeestä otetaan huomioon vain 
sen vastuunjako-osa, kun TEL-LEL-TaEL-M EL-eläke jaetaan rahastoit uun ja 
yhteisesti kustannettavaan osaan. 

1.2 EU-säännöksien vaikutus vastuunjakoon I 
Suomen lakisääteisiin työeläkkeisiin sovelletaan EU-asetuksen (1 40817 1) so- 
siaalitunrasäännöksiä silloin, kun työntekijä tai yrittäjä on työskennellyt Suo- 
men lisäksi toisessa EU-maassa. 

Jos työntekijä on työskennellyt kahdessa tai useammassa EU-maassa, EU- 
eläke lasketaan kahdella tavalla (ETK:n yleiskirje A 48196 kohta 4.3.2) 

1) ELI-asetuksen mukaisena kansallisena eläkkeenä eli laskemalla 
eläke Suomen työeiäkelainsäädännön mukaisena, mutta ottaen 
huomioon EU-asetuksen ja sosiaaliturvasopim usten säännökset 
(tulevan ajan oikeuteen liittyvän viiden vuoden asumisajan las- 
keminen, tulevan ajan osittaminen ja eläkkeen yhteensovittami- 
nen) 

pro rata -eläkkeenä eli laskemalla eläke ensin ottaen huomioon 
työntekijän koko työhistoria ikään kuin se olisi tapahtunut Suo- 
messa ja laskemalla sen jälkeen tästä kokonaiseläkkeestä 
(= teoreettinen eläke) Suomen työskentelyaikaa vastaava osuus 

Näin lasketuista työeläkkeistä myönnetään suurempi. 

Pro rata-eläkkeestä aiheutuva TEL-LEL-TaEL-M EL-eläkkeiden lisäys on ko. 
lakien mukaista toimintaa harjoittavien eläkeIaitosten yhteisellä vastuulla 
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(myös MELeläkkeen ylitteeseen tuleva lisäys). YEL-eläkkeen lisäys on YEL- 
laitosten yhteisellä vastuulla ja MYELeläkkeen lisäys Melan vastuulla. 

1.3 Hyvitettävät eläkkeet 

Vastuunjaossa eläkelaitokselle hyvitetään sen maksamat yhteisesti kustan- 
nettavat ja toisen eläkelait oksen vastuulla olevat eläkkeet. Vastu unjakoperus- 
teiden mukaan nämä hyvitettävät eläkkeet jaetaan osiin Et, E! , Ed,, EY ja 

E , Näistä osiin Et ja Et  kuuluu vain TEL:n, LEL:n, TaEL:n ja MEL:n alaisiin 

työsuhteisiin perustuvia eläkkeitä, osaan Et vain YEL:n alaisiin yrittäjänäolo- 

jaksoihin perustuvia eläkkeitä ja osaan Et sekä TEL:n, LEL:n, TaEL:n ja 
MEL:n alaisiin työsuhteisiin että YEL:n ja MYEL:n ataisiin ynttäjänäolojaksoihin 
perustuvia eläkkeitä. Osaan EY kuuluu muiden kuin Merimieseläkekassan 
maksamat MEL-eläkkeiden ytitteet. 

Osien Et, EV , Et ja Er selvittely tapahtuu vastuunjakoperusteiden osan I 

mukaisesti ja osan EV selvitte'ly vastuunjakoperusteiden osan I I  mukaisesti. 
Eläkelaitokset ilmoittavat tiedot rnaksamistaan eläkkeistä vuosittain eläkelo- 
makkeella Elä keturvakeskukselle vastuunjakoa varten. 

2 Vastuunjaossa huomioon otettavat eläkkeet ja kuntoutusrahat 

Vastuunjako suoritetaan kalenterivuodetta ja se koskee sellaisia eläkkeitä ja 
kuntoutusrahoja, 

- joista päätös on annettu ja joita on maksettu ennen vuoden lop- 
pua, 

- jotka kohdistuvat ko. vuoteen tai sitä aikaisempaan aikaan 

- jotka maksetaan kerta- ja pääoma-arvosuoitu ksina. 

Eläkelaitoksen tilinpäätöksessä varattuja, siirtovel koihin kirjattuja eläke-eriä ei 
oteta huomioon ko. vuodelta toim itettavassa vastuunjaossa. 

Vastuunjako koskee myös muulle kuin eläkkeensaajalle itselleen, esimerkiksi 
sairausvakuutusrahastolle tai ty önantaja!le maksettuja eläke-eriä. 

3 Vastuunjaon yhteydessä toisilta eläkelaitoksilta perittävät eläkkeet 

Eläkkeen myöntänyt eläkelaitos kustantaa omalla vastuullaan olevat eläkkei- 
den osat sekä perii, ellei Eläketurvakeskuksen suostumukseila ole muuta sopi- 
nut, maksarnansa toisten eläkelaitosten vastuulla olevat eläkkeiden osat asi- 
anomaisilta eläkelaitoksilta. Perintä tehdään käytännössä Eläketurvakeskuk- 
sen välityksellä siten, että perivä laitos ilmoittaa perittävät eläkkeen osat elä- 
kelomakkeen liitteellä. Liitteetlä ilmoitettavat eläkkeen osat ovat hyvitettäviä 



ELAKETURVAKESKUS YLE I SKIRJE B 3198 3 

Suunnitteiu- ja laskentaosasto 11.8.1998 

eläkkeiden osia Et . Näihin ei kuitenkaan lueta TEL:n peruseläketurvan mu- 
kaisten vanhuuseläkkeiden eikä LEL:n, TaEL:n ja MEL:n mukaisten vanhuus- 
eläkkeiden rahastoituja osia, jotka selvitetään suureen E: avulla. Liitteetlä pe- 
rittävät MELeIäkkeiden ylitteet kuuluvat taas osaan E: . 

Liitteellä olevat tapaukset ovat mm. sellaisia, joissa 

- TEL-, LEL-, TaEL-, MEL- tai YEL-eläkelaitoksen maksamaan 
eläkkeeseen sisältyy MYEL-eläkettä, 

eläkelaitos maksaa eläkettä, joka rinnakkaisista työsuhteista 
johtuen on kahden tai useamman eläkelaitoksen vastuulla, 

eläkelaitos maksaa toisessa eläkelaitoksessa vakuutettua re- 
kisteröityä lisäeläkettä tai 

- TEL-, LEL-, TaEL-, YEL- tai MYEL-eläkelaitos maksaa MEL- 
eläkkeen ylitettä. 

4 Eläkkeen jakaminen osiin vastuunjakoa varten 

4.1 TEL:n, tEL:n, TaEL:n ja MEL:n mukainen peruseiäke 

4.1.1 Vanhuuseläke 

4.1.1.1 Vanhuuseläkkeen jakaminen osiin 

TEL:n, LEL:n ja MEL:n alaisiin työsuhteisiin perustuvat vanhuuseläkkeet ovat 
kokonaan yhteisesti kustannettavia, jos eläkkeensaaja on syntynyt ennen 
1.7.191 2. 30.6.1 91 2 jälkeen syntyneiden TEL:n, tEL:n ja MEL:n alaisissa työ- 
suhteissa olleiden työntekijöiden vanhuuseläkkeissä on yleensä rahastoitua 
osaa. TaEL:n mukaisessa vanhuuseläkkeessä voi olla rahastoitua osaa vain, 
jos työntekijä on syntynyt 31.12.1931 jälkeen. Vanhuuseläkkeen rahastoidun 
osan ylittävä osa on kokonaan yhteisesti kustannettavaa myös EU- 
tapauksissa. 

Jokaisesta työsuhteesta lasketaan vanhuuseläkkeen rahastoidun osan määrä 
vuosittain sosiaali- ja terveysministeriön vahvistamien perusteiden tai antami- 
en ohjeiden mukaisesti. Työsuhteen päätyttyä ilmoitetaan Eläketurvakeskuk- 
sen työsuhderekisteriin ansaittu eläke ja eläkkeen rahastoidun osan määrä. 
Rekisteriin ilmoitetut eläkkeet ja rahastoidut osat vastaavat eläkeikää 65 
vuotta. 

Rahastokoron alennuksesta 1.1 .1997 johtuva vanhuueläkkeiden rahastoitujen 
osien pienennys on esitetty tiitteessä 1. 
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Vanhuuseläkkeen rahastoitu osa on eri työsuhteista kertyneiden rahastoitujen 
osien yhteismäärä. Jos vanhuuseläke alkaa muussa kuin 65 vuoden iässä . 
(alennetussa eläkeiässä, varhennettuna tai lykättynä vanhuuseläkkeenä), 
muunnetaan eläkkeen rahastoitu osa vastaamaan eläkkeellesiirtymisikää. Ra- 
hactoidun osan muuntaminen on esitetty liitteessä 1. Jos yhteensovitus eläk- 
keen alkaessa tai myöhemmin pienentää eläkkeen alte rahastoidun osan mää- 
rän, on eläke kokonaan rahastoitua osaa, kunnes se saavuttaa perusteiden 
mukaan lasketun rahastoidun eläkkeen määrän. 
(Liite 2, esimerkit 1 4 ja 5) 

4.1,l.Z Eläkejärjestelyn oikaisu 

Jos vanhuuseiäke on oikaistu TEL 15 b §:n, LEL 10 b §:n tai TaEL 8 a §:n 
perusteella, virheelliseen vakuutukseen liittyvät vanhuuseiäkkeen rahastoidut 
osat oikaistaan oikean lain mukaisiksi oikaisuvuodelta ja sitä välittömästi 
edeltäväitä vuodelta. Sitä aikaisemmalta ajalta vanhuuseläkkeen rahastoidut 
osat jäävät voimaan penttyjä vakuutusmaksuja vastaavasti. 

4.1 .1.3 Rahastoitujen osien selvittely 

Vanhuuseläkkeen rahastoidun osan kustantaa työsuhteen vakuuttanut eläke- 
laitos. 

TEL-peruseläketurvan sekä LEL:n, TaEL:n ja MEL:n mukaisten vanhuuseläk- 
keiden kustantaminen selvitetään vastuunjakoperusteissa määntellyn suureen 
E = €, - E Y  avulla. Suureen E, avulla eläkelaitokselle hyvitetään kaikki sen 
maksamat vanhuuseläkkeet. Toisaaita eläkelaitoksen hyvityksestä vähenne- 
tään suureen E y  avulla ne maksetut vanhuuseläkkeiden rahastoidut osat, 
jotka eläkelaitos itse kustantaa. 

Suureen Ey mukainen määrä lisätään eläkelaitoksen hyvitykseen. 

Jos eläke maksetaan kertasuorituksena, sisä ilytetään maksettavan kertasuo- 
rituksen rahastoitu osa termiin E Y  ja, jos eläke ei sisälly alkaneiden TEL:n 
peruseläketurvan, LEL:n, TaEL:n ja MEL:n mukaisten vanhuuseläkkeiden elä- 
kevastuuseen v ::, on se sisällytettävä termiin v :-1 (e) siltä osin kuin se on 
laitoksen omalla vastuu1 ta. 

Jos eläkeikää on alennettu samana vuonna v, jona eläke alkaa, on termi 
V y-, (e) tarkistettava vastaamaan atennettua eläkeikää. 
- 
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4.1.2 Työkyvyttömyyseläke (yksilöllinen varhaiseläke ja kuntoutustuki) 

4.1 2 . 1  Rahastoidun osan määräärninen 

TEL-LEL-TaEL-MEL-työkyvyttömyyseläkkeessä, yksilöllisessä varhaiseläk- 
keessä ja kuntoutustuessa on rahastoitua osaa, jos eläkkeeseen oikeuttavana 
on TEL:n, LEt:n, TaEL:n tai MEL:n mukaan otettu huomioon tuleva aika tai 
sitä vastaava ansio. Rahastoidun osan ytittävä eläkkeen määrä on yhteisesti 
kustannettavaa ja kuuluu hyvitettävien eläkkeiden osaan E: . 
(Liite 2, esimerkki 6) 

Työkyvytbmyyseläkkeen, yksilö11 ken varhaiseläkkeen ja kuntoutustuen rahas- 
toitu osa saadaan, kun eläkkeen aikamisajankohtaa vastaava, yhteensovitettu, 
ilman lapsikorotusta ja kuntoutuskorotusta laskettu TEL-, LEL-, TaEL- ja MEL- 
eläke muunnetaan TEL-indeksiliä eläketapahtuman satturnista seuraavan kuu- 
kauden alkuun. Rahastoitua osaa laskettaessa työeläketisä sisältyy eläkkee- 
seen. 

Ennen 1.1.1 997 myönnetyn työkyvyttömyyseläkkeen rahactoitu osa on kuiten- 
kin edellä määritellystä eläkkeen rahastoidun osan määrästä muunnoskertoi- 
men avulla saatava määrä. Muunnoskerroin riippuu mm henkilön sukupuo- 
lesta ja iästä sekä eläkeiästä ja on määritelty siten, että eläkkeen pääoma- 
arvo säilyy. Eläketunrakeskus on julkaissut taulukot muunnoskertoim ista. 
(Liite 2, esimerkki 7) 

Pelkästään TEL-LEL-TaEL-M EL-vapaakirjoihin perustuvassa eläkkeessä ei 
ole rahastoitua osaa. 

Työkyvyttöm yyseläkkeeseen, yksilölliseen varhaiseläkkeeseen ja kuntoutustu- 
keen myönnetty kuntoutuskorotus on TEL-LEL-TaEL-MEL-laitosten yhteisesti 
kusbnnettavaa osaa. (Liite 2, esimerkki 17) 

4.1.2.2 Rahastoidun osan määräärninen, kun eläke lasketaan soveltaen EU-asetuksen sosiaalitur- 
vasäännö ksiä 

Jos työkyvyttömyyseläke lasketaan käyttäen EU-aset uksen sosiaaliturvasään- 
nöksiä, määräytyy rahastoitu osa kansallisen lain mukaisesti lasketun työky- 
vyttömyyseläkkeen perusteella, vaikka eläke myönnettäisiin pro rata-eläk- 
keenä. 

TEL-LEL-TaEi-MEL-työkyvyttöm yyseläkkeessä, yksilöllisessä varhaiseläk- 
keessä ja kuntoutustuessa on rahastoitua osaa, jos kansallisen lain mukaisesti 
laskettuna eläkkeeseen oikeuttavana aikana on TEL:n, LEL:n, TaEL:n tai 
MEL:n mukaan otettu huomioon tuleva aika tai sitä vastaava ansio. Rahas- 
toidun osan ylittävä eläkkeen määrä on yhteisesti kustannettavaa ja kuuluu 
hyvitettävien eläkkeiden osaan EV . (Liite 2, esimerkit 23 ja 24) 
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Työkyvyttömyyseläkkeen, yksi101 lisen varhaiseläkkeen ja kuntoutuctuen ra- 
hastoitu osa saadaan, kun eläkkeen alkamisajankohtaa vastaava yhteensovi- 
tettu ilman lapsikorotusta ja kuntoutuskorotusta laskettu kansallisen lain mu- 
kainen TEL-LEL-TaEL-MEL-eläke muunnetaan TEL-indeksillä eläketapahtu- 
man sattumista seuraavan kuukauden alkuun. Rahastoitua osaa laskettaessa 
työeläkelisä sisältyy eläkkeeseen. 

Jos kansallisen lain mukaan laskettu eläke perustuu pelkästään TEL-LEL- 
TaEL-MEL-vapaakirjoihin, eläkkeessä ei ole rahastoitua osaa. 

4.1.2.3 Rahastoidun osan määrääminen, kun työkyvyttömyyseläke myönnetään osa-aikaeläkkeen jäi- 
keen 

Jos tulevan ajan työkyvyttömyyseläke myönnetään 1.4.1 998 tai sen jälkeen ja 
työkyvyttömyyseläkettä edeltää vuonna 1994 tai myöhemmin alkanut osa- 
aikaeläke, johon liitetään tuleva aika, saadaan työkyvyttömyyseiäkkeen ra- 
hastoitu osa indeksoimatta työkyvyttömyyseläkkeen alkamisajankohtaa vas- 
taava määrä eläketapa htuman sattumista seuraavan kuukauden alkuun. 
Eläkkeen alkamisajankohtaa vastaava määrä on tällöin eläkkeen määrä ilman 
lapsikorotusta, ku ntoutuskorotusta ja ilman osa-aikaeläkkeeseen perustuvaa 
tykyvyttömyyseläkkeen osaa. Työkyvyttömyyseläke on yhteisesti kustannetta- 
vaa sittä osin kuin se on karttunut osa-aikaeläkeajalta ja osa-aikaeläkkeeseen 
liittyvältä tulevalta ajalta. Mikäli osa-aikaeläkkeeseen ei liity tulevaa aikaa, on 
sen ajaita karttunut eläke työkyvyttömyyseläkkeen rahastoitua osaa. (Liite 
2,esimerkit 13 ja 14) 

4.1.2.4 Uusi yhteensovitus 

Eläkkeen rahastoitu osa ei muutu, jos työkyvyttömyyseläkkeeseen tehdään 
uusi yhteensovitus. Jos maksettava eläke on yhteensovituksen jälkeen pie- 
nempi kuin eläkkeen rahastoitu osa, on maksettava eläke kokonaan rahastoi- 
tua osaa, kunnes se indeksikorotusten myötä saavuttaa entisen rahastoidun 
osan. (Liite 2, esimerkit 8 ja 9) 

4.1 2.5 Eläke entisin perustein tai lepäävä eläke uudelleen maksuun 

Jos työkyvyttömyyseläke on päättynyt ja myöhemmin myönnetään työkyvyt- 
tömyyseläke uudestaan entisin perustein, on rahastoitu osa sama kuin alkupe- 
räisen eläkkeen rahastoitu osa. 

Jos lepäävänä olevaa yksilöllistä varhaiseläkettä aletaan maksaa uudelleen, 
on rahastoitu osa sama kuin lepäävänä olleen eläkkeen rahastoitu osa. 

4.1.2.6 Työkyvyttömyyseläkkeen muuttuminen 

Täyden työkyvyttömyyseläkeen muuttuessa yksilölliseksi varhaiseläkkeeksi 
tai yksilöllisen varhaiseläkkeen muuttuessa täydeksi työkyvyttömyyse täkkeeksi 
eläkkeen rahastoitu osa ei muutu. Rahastoitu osa ei muutu myöskään silloin 
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jos kuntoutustuki muuttuu täydeksi työkyvyttöm yyseläkkeeksi tai yksilölliseksi 
varhaiselä kkee ksi. 

Jos osaetäke muuttuu täydeksi työkyvyttömyyseläkkeeksi tai yksilölliseksi var- 
haiseläkkeeksi, muunnetaan eläkkeen rahastoitua osaa samassa suhteessa 
kuin ilman lapsi korotusta ja kuntoutuskorotusta laskettu yhteensovitettu eläke 
muuttuu. Täyden työkyvyttömyyseläkkeen muuttuessa osaeläkkeeksi muun- 
netaan eläkkeen rahastoitua osaa vastaavalla tavalla. (Liite 2, esimerkki 1 1) 

Jos lepäävänä olevaa, täytenä maksettua yksilöllistä varhaisetäkettä aletaan 
maksaa osaeläkkeen suuruisena tai päinvastoin, muutetaan eläkkeen rahas- 
toitua osaa samassa suhteessa kuin ilman lapsikorotusta laskettu yhteenso- 
vitettu eläke muuttuu. (Liite 2, esimerkki 12) 

Seuraavassa kuvassa on esitetty miten rahastoitu osa muuttuu, kun täysi työ- 
kyvyttömyyseläke muuttuu osaeläkkeeksi uuden yhteensovituksen jälkeen. 
Eläke on alkanut täytenä työkyvyttömyyseläkkeenä. Uusi yhteensovitus pie- 
nentää täyden työkyvyttömyyseläkkeen määrä3, mutta rahastoitu osa ei muu- 
tu. Myöhemmin täysi työkyvyttömyyseläke muuttuu osaeläkkeeksi. Osaeläk- 
keen rahastoitu osa saadaan muuttamalla täyden työkyvyttömyyseläkkeen ra- 
hastoitua osaa maksettavien eläkkeiden suhteessa. Koska maksettava osa- 
eläke on pienempi kuin osaeläkkeen rahastoitu osa, on maksettava osaeläke 
kokonaan rahastoitua osaa, kunnes se indeksikorotusten myötä saavuttaa ra- 
hastoidun osan. 

eläke 
mkikk 

eläke aikaa uusi yh- täysi tk osa 
teensov. eläkkeeksi 

yhteisesti kustannettava rahastoitu osa 
osa 
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4.1.2.7 Työkyvyttömyyseläke kuntoutusrahakauden jälkeen 

TEL 6 c §:n 4 momentissa on säädetty, että työkyvyttömyyseläketapahtuman 
sattuessa kuntoutuksen aikana tai ennen kuin kuntoutusrahan päättymisestä 
on kulunut kaksi vuotta, työkyvyttömyyseläke määrätään niillä perusteilla, joilla 
se olisi määrätty, jos työkyvyttömyys olisi alkanut kuntoutuspäätöstä teh- 
täessä. Työkyvyttömyyseläkettä laskettaessa etäketapahtu mapäivänä pide- 
tään siis kuntoutusrahan eIäketapahtumapäivää (kuntoutuspäätös). 

työsuhde kuntoutusra haa tk-eläke 
<----> < > C > 

alle 2 vuotta 

* 
kuntoutuspäätös tkeläketapahtu ma 

Työkyvyttömyyseläkkeen todellinen eläketapahtuma päivä on kuitenkin työ- 
kyvyttömäksitulopäivä ja sen perusteella lasketaan eläkkeen rahastoitu osa. 
Työkyvyttömyyseläkkeen rahastoitu osa saadaan indeksoimalla eläkkeen - 
alkamisajankohtaa vastaava, yhteensovitettu, ilman lapsikorotusta ja kuntou- 
tuskorotusta laskettu eläke työkyvyttömyyden alkamista seuraavan kuukauden 
atkuun. 

Jos työkyvyttömyyseläke on oikaistu TEL 15 b$n, LEL 10 b §:n tai 
TaEL 8 a §:n perusteella, työkyvyttömyyseläkkeen rahastoitu osa ja vastuu 
eläkkeestä määräytyy oikean lain mukaisesti, jos eläketapahtuma on sattunut 
vakuuttamisen oikaisuvuonna tai sitä edeltävänä vuonna. Jos eläketapahtuma 
on sattunut tätä aikaisemmin, eläkkeen rahastoitu osa jää entisen suuruiseksi 
ja siitä vastaa entinen eläkeIaitos. Rahastoidun osan ylittävä eläkkeen osa on 
yhteisesti kustannettavaa. 

Jos kuitenkin vakuuttamisen oikaisun jälkeen tulee takautuvasti rnyönnettä- 
väksi työkyvyttömyyseläke, jossa eläketapahtuma on sattunut aikaisemmin 
kuin oikaisuvuotta edeltävänä’ vuonna, eläkkeen rahastoitu osa määräytyy 
samoin kuin jos vakuutus olisi ollut alunperin oikein järjestetty. Tällöin vanha 
eläkelaitos vastaa eläkkeen rahastoidusta osasta siihen määrään asti, josta se 
olisi vastannut, jos eläke olisi laskettu väärän lain mukaisesti. Tämän määrän 
yIiävästä rahastoidusta osasta vastaa uusi eläkelaitos. 

4.1.3 Työttömyyseläke 

4.1.3.1 Rahastoidun osan määrääminen 

Ennen 1 -7.1 989 myönnetyt työttömyyseläkkeet ovat yhteisesti kustannettavia 
ja kuuluvat hyvitettävien eläkkeiden osaan EV . 
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TEL-LEL-TaE t-M EL-työttömyyseläkkeessä on rahastoitua osaa, jos eiäkkee- 
seen on myönnetty tuleva aika vähintään viisi vuotta kestäneen TEL- 
työsuhteen tai LEL-ansioiden tai MEL-työsuhteen perusteella. Jos tuleva aika - 
on myönnetty TaEL-ansioiden perusteella, työttömyyseläkkeessä ei ole rahas- 
toitua osaa. TEL-työsuhteen kestoa laskettaessa työsuhteen katsotaan jatku- 
neen yhdenjaksoisena, vaikka siihen olisi tehty tekninen tai automaattinen kat- 
kaisu. Rahastoidun osan ylittävä eläkkeen määrä on yhteisesti kustannettavaa 
ja kuutuu hyvitettävien eläkkeiden osaan E: . 

Ennen 1.1.1 997 myönnetyn työttömyyseläkkeen rahastoitu osa on kuitenkin 
jäljempänä määnteflystä eläkkeen rahastoidun osan määrästä muunnosker- 
toimen avulla saatava määrä. Muunnockerroin riippuu rnm henkilön sukupuo- 
lesta ja iästä sekä eläkeiästä ja on määritelty siten, että eläkkeen pääoma- 
arvo säilyy. Eläketurvakeskus on julkaissut rnuunnoskerrointaulukot. 
(Liite 2, esimerkki 18) 

4.1 -3.2 Tuleva aika yhden TEL-työsuhteen, LEL:n tai MEL:n perusteella 

Sellaisen työttömyyseläkkeen, johon tuleva aika on myönnetty viisi vuotta 
kestäneen TEL-työsuhteen perusteella, rahastoitu osa on 50 % työttömyyselä- 
ketapahtuman sattum ista seuraavan kuukauden alkuun indeksoidusta eläk- 
keen alkamisajankohtaa vastaavasta, yhteensovitetusta lapsikorottamat- 
tomasta työttömyyseläkkeestä. 

Sellaisen työttömyyseläkkeen, jossa LEL:n mukaan on otettu huomioon tule- 
vaa aikaa vastaavat ansiot, rahastoitu osa on 30 % työttömyyseläketapah- 
tumahetken sattumista seuraavan kuukauden alkuun indeksoidusta eläkkeen 
alkamisajankohtaa vastaavasta, yhteensovitetusta lapsikorottamattomasta 
työttömyyselä kkeestä. 

Sellaisen työttömyyseläkkeen, jossa tujeva aika on myönnetty MEt:n perus- 
teeHa, rahastoitu osa määräytyy MEL-eläkkeen vastuunjako-osan ja TEL-LEL- 
TaEL-vapaakirjojen perusteella. Rahastoitu osa on 30 % työttömyyseläketa- 
pahtuman satturnista seuraavan kuukauden alkuun indeksoidusta eläkkeen 
alkamisajankohtaa vastaavasta, yhteensovitetusta, lapsikorottamattomasta 
työttömyyseläkkeestä. 

Rahastoitua osaa laskettaessa työeläkelisä sisältyy indeksoitavaan eläkkee- 
seen. 

4.1.3.3 Tuleva aika rinnakkaisten TEL-työsuhteiden perusteella 

Jos työttömyyseläkkeeseen on myönnetty tuleva aika kahden rinnakkaisen 
TEL-työsuhteen perusteella, joista toinen on kestänyt alle viisi vuotta ja toinen 
vähintään viisi vuotta, työttömyyseläketapahtumaa seuraavan kuukauden al- 
kuun indeksoitu eläkkeen alkamisajankohtaa vastaava eläke jaetaan ensin 
tulevaan aikaan oikeuttaneiden työsuhteiden osuuksiin yhteensovittamattomi- 
en eläkkeiden suhteessa (TEL-LEL-TaEL-MEL-vapaakirjat jakautuvat osuuk- 
sien kesken). Eläkkeen rahastoitu osa on 50 % näin saadusta vähintään viisi 
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Jos työttömyyseläke myönnetään 1.4.1998 tai sen jälkeen ja työttömyyselä- 
kettä edeltää vuonna 1994 tai myöhemmin alkanut osa-aikaeläke, johon on 
liitetty tuleva aika, saadaan työttömyyseläkkeen rahactoitu osa ottama!la 
työttömyyseläkkeen alkamisajankohtaa vastaavasta määrästä kohdan 4.1 .3.2 
mukaiset prosenttiosuudet ja indeksoimalla nämä eläketapahtuman sattu- 
mista seuraavan kuukauden alkuun. Eläkkeen alkamisajankohtaa vastaava 
määrä on tällöin eläkkeen määrä ilman lapsikorotusta ja ilman osaaikaeläk- 
keeseen perustuvaa työttömyyseläkkeen osaa. Työttömyyseläke on yhteisesti 
kustannettavaa siltä osin kuin se on karttunut osa-aikaeläkeajalta ja osa- 

I 

vuotta kestäneen työsuhteen osuudesta. Jos taas molemmat työsuhteet ovat 
kestäneet vähintään viisi vuotta, kummankin työsuhteen osuudesta on ra- 
hastoitua osaa 50 %. (Liite 2, esimerkki 18) 

4.1.3.4 Tuleva aika rinnakkaisten, en lakien mukaisten toimintojen perusteella 

Jos työttömyyseläkkeeseen on otettu huomioon tuleva aika vähintään viisi 
vuotta kestäneen TEL-työsuhteen perusteella ja tulevaa aikaa vastaavat ansi- 
ot LEL:n perusteella, jaetaan työttömyyseläketapahtumaa seuraavan kuukau- 
den alkuun indeksoitu eläkkeen alkamisajankohtaa vastaava työttömyyseläke 
TEL:n ja LEL:n osuuksiin yhteensovittarnattomien TEL- ja LEL-eläkkeiden cuh- 
teessa. Mahdolliset TaEL- ja MEL-vapaakirjat sisältyvät indeksoitavaan eiäk- 
keeseen. TEL:n osuudesta on rahastoitua osaa 50 %ja LEL:n osuudesta 
30%. (Liite 2, esimerkki 19) 

Jos tuleva aika on otettu huomioon vähintään viisi vuotta kestäneen TEL- 
työsuhteen ja TaEL:n perusteella, lasketaan eläkkeen rahastoitu osa vastaa- 
valla tavalla kuitenkin siten, että TaEL:n osuudessa ei ole rahastoitua osaa. 
(Liite 2, esimerkki 20) 

Vastaavalla tavalla menetellään muissakin tapauksissa, joissa tuleva aika on 
myönnetty kahden tai useamman lain perusteella. 

4.1.3.5 Rahastoidun osan määrääminen, kun eläke lasketaan soveltaen EU-asetuksen sosiaaliturva- 
säännöksiä 

Jos työttömyyseläke lasketaan soveltaen EU-asetuksen sosiaaliturva- 
säännöksiä, työttömyyseläkkeen rahastoitu osa määräytyy kansallisen lain 
mukaisesti lasketun työttömyyseläkkeen perusteella, vaikka työttömyyseläke 
myönnettäisiin pro rata-eläkkeenä. 

TEL-LEL-TaEL-MEL-työttömyyseläkkeessä on rahastoitua osaa, jos kansalli- 
sen lain mukaan laskettuun eläkkeeseen on myönnetty tuleva aika sellaisen 
TEL-työsuhteen perusteella, joka on kestänyt vähintään viisi vuotta, tai LEL- 
ansioiden tai MEL-työsuhteen perusteella. Rahastoidun osan ylittävä eläkkeen 
määrä on yhteisesti kustannettavaa ja kuuluu hyvitettävien eläkkeiden osaan 
E!. 
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ai kaelä kkeeseen liittyvältä tulevatta ajalta. MikäIi osa-aikaeläkkeeseen ei liity 
tulevaa aikaa, on sen ajalta karttunut eläke työttömyyseläkkeen rahastoitua 
osaa. 

4.1.3.7 Uusi yhteensovitus 

Eläkkeen rahastoitu osa ei muutu, jos työttömyyseläkkeeseen tehdään uusi 
yhteensovitus. Jos maksettava eläke on yhteensovituksen jälkeen pienempi 
kuin eläkkeen rahastoitu osa, on maksettava eläke kokonaan rahastoitua 
osaa, kunnes se indeksikorotusten myötä saavuttaa entisen rahastoidun osan. 

4.1.3.8 Eläkejärjestelyn oikaisu 

Kuten työkyvyttömyyseläkkeessä kohta 4.1.2.8. 

4.1.4 Perhe-eläke TEL-LEL-TaEL-MEL-perhe-eläkkeet ovat kokonaan yhteisesti kustannettavia 
ja kuuluvat hyvitettävien eläkkeiden osaan EV . 

4.1.5 Osa-aikaeläke TEL-LEL-MEL-osa-aikaeläkkeet ovat kokonaan yhteisesti kustannettavia ja 
kuuluvat hyvitettävien eläkkeiden osaan E! . 

Jos osa-aikaeläkkeensaaja jatkaa työtä täytettyään 65 vuotta, muutetaan osa- 
aikaeläke saman suuruiseksi vanhuuseläkkeeksi, joka jaetaan en lakien mu- 
kaisiin osiin 65 vuoden ikään mennessä karttuneiden eläkkeiden suhteessa. 
Tällöin ei kuitenkaan oteta huomioon jatkuvasta TEL-työsuhteesta karttunutta 
eläkettä. Osa-aikaeläkkeen suuruinen vanhuuseläke käsitellään vastuunjaos- 
sa kohdan 4.1.1 mukaisesti. 

4.2 YEL-peruseläke YEL:n ataisiin yrittäjänäolojaksoihin perustuvan perustuwan mukaisen eläk- 
keen indeksi-, lapsi- ja lykkäyskorotuksineen kustantavat YEL-toimintaa harjo- 
ittavat eläkelaitokset yhteisesti. YEL-eläke kuuluu kokonaan h yvitettävien 
eläkkeiden osaan E v .  
YEL:n mukainen eläke ilmoitetaan eläkelomakkeelta vähentämättörnänä, vaik- 
ka eläkettä olisi vähennetty YEL 12 §:n 5 momentin perusteella. Vähennyksen 
määrä kirjataan vakuutusmaksuksi tai, jos vakuutusmaksu kuuluu toiselte elä- 
kelaitokselle, tilietään sille. Näitä tifityksiä ei hoideta vastuunjaon yhteydessä. 
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4.3 MYEL-peruseläke MYEL:n alaisiin yrittäjänäolojaksoihin perustuvan penisturvan mukaisen eläk- 
keen indeksi-, lapsi- ja lykkäyskorotuksineen kustantaa Maatalousyrittäjien 
eläkelaitos. Muut eläkelaitokset perivät maksamansa MYEL-eläkkeen Maata- 
lousyrittäjien eläkelaito kselta vastuu njaon yhteydessä. 

Maatalousyrittäjien eläkelaitokselta peritään vähentämätön eläke, vaikka 
MYEL-eläkettä olisi vähennetty MYEL 12 §:n 4 momentin perusteella. Vähen- 
nyksen suuruinen määrä tilitetään Maatalousyrittäjien eläkelaitokselle. Näitä ti- 
lityksiä ei hoideta vastuunjaon yhteydessä. 

4.4 Rekisteröity lisäeläke (TEL 11 5, YEL II 5 1 rnom. ja MYEL 11 Q 1 mom.) ja työnantajavakuutuksen 
mukainen eläke 

4.4.1 TEL-lisäeläke TEL: n mukaisesti rekisteröid ystä tisäeläkkeestä ja työnantajavakuutuksen 
m ukaisesta eläkkeestä kustantaa vakuutusmaksuja tai eläkevastuu ta vastaa- 
van määrän (rahastoidun osan) se ebkelaitos, jossa lisäeläketurva on va- 
kuutettu. Loppuosa eläkkeestä kuuluu hyvitettävien eläkkeiden osaan E: . 
Rekisteröidyn lisäeläketurvan mukaisessa työttömyyseläkkeessä ei ole rahas- 
toitua osaa, vaan se on aina kokonaan yhteisesti kustannettavaa. 

Vastuunjaon yhteydessä eiäkkeen maksanut eläkelaitos perii etäkkeen va- 
kuuttaneelta eläkelaitokselta rahastoidun osan määrän, joka yleensäi pysyy 
vuodesta toiseen muuttumattomana, ja ilmoittaa loppuosan eläkkeestä yhtei- 
sesti kustan nettaviin eläkkeisiin. 

Jatkuvaan työsuhteeseen liittyvän lisäeläkkeen ja sen rahastoidun osan määrä 
on aina kysyttävä lisäeläkkeen vakuuttaneelta eläkelaitokselta. Vapaakirjoihin 
perustuvien lisäeläkkeiden määrät saadaan Eläketurvakeskuksen työsu hdere- 
kisteristä. 

Työsuhteen päätyttyä ilmoitetaan ansaittu ja rahastoitu lisäeläkkeen määrä 
Eläketurvakeskuksen työsuhderekisteriin eläkeikää 65 vuotta vastaavana. Jos 
vanhuus- tai työkyvyttömyyseläke myönnetään 65 vuodesta poikkeavan elä- 
keiän mukaan, muunnetaan eiäkkeen rahastoitu osa vastaamaan eläkeikää ja 
eläkkeensaajan ikää eläkkeen alkamisajankohtana siten, että vanhuus- ja työ- 
kyvyttömyyseiäkkeen pääoma-arvo säilyy. Vastaavasti meneteilään, jos 
myönnetään lykätty tai varhennettu vanhuuseläke. Eläkkeen alkamisajan- 
kohtaa vastaavaa rahastoitua osaa voi tieduste t la lisäeläkkeen vakuuttaneesta 
eläkelaito ksesta tai Eläketurva kesku ksesta. 

Jos maksettava lisäeläke on yhteensovituksen johdosta pienempi kuin rekiste- 
riin merkitty eläkkeen rahastoitu osa, on maksettava eläke kokonaan rahastoi- 
tua osaa, kunnes se indeksikorotuksen myötä saavuttaa entisen rahastoidun 
osan määrän. 
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4.4.2 Työnantajavakuutuksen mukainen eläke 

Työnantajavakuutukseen perustuvan eläkkeen rahastoitu osa määräytyy työn- 
antajavakuutuksen lasku perusteiden mukaan. Rahastoitu osa ei yleensä 
muutu eläkkeen alkamisen jälkeen. 

4.4.3 Rahastokoron alennuksesta johtuva rahastoidun osan pienenn ys (lisäturva) 

Eläkevastuun laskennassa käytetty rahastokorko rekisteröidyn TEL-lisäturvan 
ja työnantajavakuutuksen osalta alennettiin 31.1 2.1997 alkaen 5 prosentista 3 
prosenttiin. Samalla tehtiin laskuperusteiden mukaisen kuolevuusperusteen 
tarkistamisesta aiheutuvat ikäsiirtojen muutokset. 

Nämä muutokset aiheuttivat iisätuwan eläkkeiden rahastoitujen osien pienen- 
tämisen. Rekisteröidyn lisäturvan ja työnantajavakuutuksen mukaisten eläk- 
keiden rahastoidut osat 31.72.1997 pienennettiin kertomalta ne rnuunnosker- 
toimilla siten, että eläkkeiden pääoma-arvo säilyi. 

Eläketurvakeskus on julkaissut muunnoskerrointau lukot, joita saa Eläketurva- 
keskuksesta. Eläketurvakeskuksen työsuhderekiste riotteella on rekisteriin il- 
moitetun rahastoidun osan lisäksi 31.12.1997 muunnettu rahastoitu osa niiden 
työsuhteiden osalta, jotka päättyivät ennen 1 .l .1998. Jälkeen 31 .12.1997 
päättyneiden työsuhteiden osalta eläkelaitos ilmoittaa työsu hderekisteriin 
rnuunnetun rahastoidun osan. 
(Liite 2,esimerkki 21) 

4.4.4 YEL-lisäeläke 

4.4.5 MYEL-lisäeläke 

YEL: n mukaisen rekisteröid yn lisäeläkkeen indeksikorotuksi neen kustantaa 
se eläkelaitos, jossa lisäeläke on vakuutettu. Vastuunjaon yhteydessä eläk- 
keen maksanut eläkelaitos perii lisäeiäkkeen vakuuttaneelta eläkelaitokselta 
koko maksamansa lisäeläkkeen. Lisäeläkkeen vakuuttanut eläkelaitos kus- 
tantaa rahastoidun osan ylittävät lisäeläkkeiden osat YEL:n mukaisen lisäelä- 

kevakuutuksen perusteissa määritellyctä tasausvastuusta P . Siltä osin kuin 

tasausvastuu ei tähän riitä, on määrä -v yhteisesti kustannettavaa. 

MY EL:n mukaisen rekisteröidyn lisäeläkkeen indeksikorotuksineen kustantaa 
Maatalousyrittäjien eläketaitos, jolta peritään koko maksettu eläkkeen määrä 
vastuunjaon yhteydessä. 
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5 Eläkelaitosten vastuu rahastoiduista osista 

5. t TEL-LEL-TaEL-MEL-työkyvyttömyyseläke 
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TEL-LEL-TaEL-NIEL-työkyvyttöm yyselä. Lkeen rahastoidusta osasta vastaava 
eläkelaitokset seuraavasti: 

Sellaisen eläkkeen rahastoidusta osasta, jossa TEL:n, LEL:n, 
TaEL:n tai MEL:n mukaan eläkkeeseen oikeuttavana on otettu 
huomioon tuleva aika tai sitä vastaavat ansiot, vastaa yksin se 
eläkelaitos, jossa vakuutetun työsuhteen perusteella eläkkee- 
seen on myönnetty tuleva aika. 

Jos eläkkeeseen myönnetään tuleva aika kahden tai useamman TEL- 
työsuhteen perusteella, jaetaan eläkkeen rahastoitu osa näihin työsuhteisiin 
perustuvien yhteensovittamattom ien eläkkeiden suhteessa niiden e Iäkelaitos- 
ten kustannettavaksi, joissa nämä työsuhteet on vakuutettu. 
(Liite 2, esimerkki 10) 

Jos eläkkeeseen myönnetään tuleva aika sekä TEL:n että LELm mukaan, 
jaetaan eläkkeen rahastoitu osa tulevan ajan myöntäneen TEL-eläkelaitoksen 
ja LEL Työeläkekassan kesken eläkkeen TEL- ja LEL-osien suhteessa. Eläk- 
keen rahastoituun osaan mahdollisesti sisältyvät TaEL- ja MEL-vapaakir- 
jaeläkkeet jakautuvat TEL-eläkelaitoksen ja LEL Työeläkekassan kesken. 

Vastaavasti jos eläkkeeseen myönnetään tuleva aika sekä TEL:n että TaEL:n 
mukaan, jaetaan eläkkeen rahastoitu osa tulevan ajan myöntäneen TEL- 
eläkelaitoksen ja Esiintyvien taiteilijoiden ja eräiden entyisryhrnien eläkekas- 
San kesken eläkkeen TEL- ja TaEL-osien suhteessa. Eläkkeen rahastoituun 
osaan mahdollisesti sisäkyvät LEL- ja MEL-vapaakirjaeläkkeet jakautuvat 
TEL-eläkelaitoksen ja Esiintyvien taiteilijoiden ja eräiden erity isryhm ien e täke- 
kassan kesken. (Liite 2, esimerkki 9) 

Samoin jos eläkkeeseen myönnetään tuleva aika sekä iEL:n että TaEL:n mu- 
kaan, jaetaan eläkkeen rahastoitu osa LEL Työeläkekassan ja Esiintyvien tai- 
teilijoiden ja eräiden errtyisryhmien eläkekassan kesken LEL:n ja TaEL:n mu- 
kaisten eläkkeiden suhteessa. Eläkkeen rahastoituun osaan mahdoitisesti si- 
sältyvät TEL- ja MEL-vapaakirjaeläkkeet jakautuvat LEL Työeläkekassan ja 
Esiintyvien taiteilijoiden ja eräiden erityiswh mien eläkekassan kesken. 

Jos eläkkeeseen myönnetään tuleva aika sekä TEL:n että MEL:n mukaan, 
jaetaan eläkkeen rahastoitu osa tulevan ajan myöntäneen TEL-eläkelaitoksen 
ja Menmieseläkekassan kesken TEL-osan ja MEL-eläkkeen vastuunjako-osan 
suhteessa. Eläkkeen rahastoituun osaan mahdollisesti sisältyvät LEL- ja 
TaEL-vapaakijaeläkkeet jakautuvat TEt-eläkelaitoksen ja Merimieseläkekas- 
san kesken. Vastaavasti menetellään, jos tuleva aika on myönnetty LEL:n ja 
MEL:n tai TaEL:n ja MEL:n mukaan. 
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5.2 TEL-LEt-TaEL-M EL-työttömyyseläke 

TEL-LEL-TaEL-MEL-työttömyyseläkkeen rahastoidusta osasta vastaavat elä- 
kelaito kset seuraavasti: 

Sellaisen eläkkeen rahastoidusta osasta, jossa eläkkeeseen oi- 
keuttavana on otettu huomioon tuleva aika vähintään viisi vuotta 
jatkuneen TEL-työsuhteen perusteella, vastaa yksin ko. työsu h- 
teen vakuuttanut eläkelaitos. 

LEL Työeläkekassa vastaa yksin se1 taisen eläkkeen rahas- 
toidusta osasta, jossa LEL:n perusteella on eläkkeeseen oike- 
uttavana otettu huomioon tulevaa aikaa vastaavat ansiot. 

Merimieseläkekassa vastaa yksin sellaisen eläkkeen rahas- 
toidusta osasta, jossa MEL:n perusteella on eläkkeeseen oike- 
uttavana otettu huomioon tuleva aika. 

Jos eläkkeeseen on myönnetty tuleva aika rinnakkaisten TEL-työsuhteiden 
perusteella, vastaa eläkkeen rahastoidusta osasta se eläketaitos, jonka va- 
kuuttaman, vähintään viisi vuotta jatkuneen työsuhteen perusteella eläkkee- 
seen on myönnetty tuleva aika. Jos eläkkeeseen on myönnetty tuleva aika 
useamman vähintään viisi vuotta kestäneen työsuhteen perusteella, lasketaan 
eläkkeen rahastoitu osa kohdan 4.1.3.3 mukaisesti. Kukin eläkelaitos vastaa 
vakuuttamansa työsuhteen osuuden perusteella tasketusta rahastoid usta 
osasta. (Liite 2, esimerkki 18) 

Jos eläkkeeseen on myönnetty tuleva aika eri lakien alaisten työsuhteiden 
perusteella, lasketaan eläkkeen rahastoitu osa kohdan 4.1.3.4 mukaisesti. Ku- 
kin laitos vastaa oman osuutensa rahastoidusta osasta. 
(Liite 2, esimerkit 19 ja 20) 

6 Kuntoutusraha, kuntoutus korotus ja muut kuntoutuskulut 

6.1 TEL-LEL-TaEL-M EL-eläketaitosten maksama kuntoutusraha 

Kuntoutusrahan rahastoitu osa on saman suuruinen kuin kuntoutusrahan pe- 
rusteena olevan työkyvyttömyyseläkkeen rahastoitu osa olisi ollut, Jos kuntou- 
tusrahan sijasta olisi myönnetty työkyvyttömyyseläke. Eläketapahtumahetki on 
tällöin kuntoutuslupauksen antopäivä. Rahastoitu osa on kuntoutusrahan 
myöntäneen eläkelaitoksen vastuulla. Siltä osin kuin kuntoutusraha ylittää ra- 
hastoidun osan, on kuntoutusraha yhteisesti kustannettavaa. Yhteisesti kus- 
tannettavaa on siten mm. julkisen sektorin työeläkkeisiin perustuva osa kun- 
toutusrahasta. 

Jos kuntoutusrahan perusteena olevassa työkyvyttömyyseläkkeessä on otettu 
huomioon tuleva aika tai sitä vastaava ansio yhden TEL- tai MEL-työsuhteen 
tai LEL:n tai TaEL:n perusteella, on kuntoutusrahan rahastoitu osa yhtä suuri 
kuin työkyvyttömyyseläkkeen rahastoitu osa olisi ollut, jos kuntoutusrahan si- 
jasta olisi myönnetty työkyvyttömyyseläke. (Liite 2, esimerkki 15) 
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Jos kuntoutusrahan perusteena olevassa eläkkeessä on otettu huomioon tule-. 
va aika kahden tai useamman työsuhteen, tai kahden tai useamman lain pe- 
rusteella, on rahastoitu osa se osa kuntoutusrahasta, joka olisi ollut kuntoutus- 
rahan myöntäneen eläkelaitoksen vastuulla, jos kuntoutujalle olisi myönnetty 
työkyvyttömyyseläke. Se osa kuntoutusrahasta, joka olisi ollut työkyvyttö- 
myyseläkettä myönnettäessä toisen eläkelaitoksen vastuulla, on yhteisesti 
kustannettavaa. (Liite 2, esimerkki 16) 

Merimieseläkekassan maksamasta kuntoutusrahasta se osa, joka perustuu 
MEt-eläkkeen ylitteeseen, on yhteisesti kustannettavaa. 

Jos kuntoutusrahan määrä muuttuu uuden yhteensovituksen vaikutuksesta, 
kuntoutusrahan rahastoitu osa ei muutu. Jos maksettava kuntoutusraha on 
yhteensovituksen jälkeen pienempi kuin sen rahastoitu osa, kuntoutusraha on 
kokonaan rahastoitua osaa. 

6.2 YEL-eläkelaitosten maksama kuntoutusraha 

YEL-eläkelaitosten maksamat kuntoutusrahat ovat kokonaan Y EL-laitosten 
y Me kesti kusta n nettavi a . 

6.3 Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen maksama kuntoutusraha 

Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen maksama kuntoutusraha on kokonaan 
MYEL:n mukaista ja siten maatalousyrittäjien eläkelaitoksen omalla vastuuila. 
Näin myös silloin, kun kuntoutusrahan perusteena olevassa työkyvyttö- 
myyseläkkeessä on otettu huomioon tuleva aika tai sitä vastaava ansio myös 
muun lain kuin MYEL:n mukaan. 

6.4 Kuntoutuskorotus 1.1.1996 jälkeen myönnettyyn työkyvyttömyyseläkkeeseen tai kuntoutustu- 
keen voidaan maksaa kuntoutuskorotusta, joka on 33 % peruseläkkeen mää- 
rästä. Julkisen sektorin kuntoutuskorotuksen maksaa julkinen sektori. Yksityi- 
sen sektorin kuntoutuskorotuksen kustantaa TEL:n, LEL:n, TaEL:n Ja MEL:n 
osalta TEL-LEL-TaEL-MEL-laitokset yhteisesti, YEL:n osa1 ta YEL-eläke- 
laitokset yhteisesti ja MYEL: n osalta M aatalousyrittäjien eläkelaitos. 
(Liite 2, esimerkki 17) 

6.5 Muut kuntoutuksesta aiheutuvat kulut 

Kuntoutukseen liittyvistä muista kuin kuntoutusrahan aiheuttamista kustannuk- 
sista vastaa kokonaan kuntoutuksesta huolehtiva eläkelaitos. Tällaisia muita 
kustannuksia ovat esim. kuntoutuksesta aiheutuvat välittömät kustannukset ja 
harkinnanvarainen kuntoutusavustus. -YEL-eläkelaitoksen myöntämistä muista 
kuin kuntoutusrahan aiheuttamista kustannu ksista vastaavat YEL-eläke- 
laitokset yhteisesti. 
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7 MEL-eiäke 

7.1 MELeläkkeen vastuunjako-osan perusmäärä 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa on TEL: n vähimmäisturvaa vastaava määrä 
M EL: n mukaisesta eläkkeestä. M EL-työsuhteen päättyessä Merim ieseläke- 
kassa faskee MEL-vapaakirjan vastuunjako-osan perusmäärän ja ilmoittaa sen 
Eläketurvakeskuksen työsuhderekisteriin vastaten eläkeikää 65. Eläkkeen las- 
kemista varten Merimieseläkekassa laskee jatkuvaan työsuhteeseen perustu- 
van MELeläkkeen vastuunjako-osan perusmäärän ja ilmoittaa sen eläkkeen 
myöntävälle eläkelaitokselle. 

7.2 Eläkkeen MEL-osan jakaminen vastuunjako-osaan ja MEL-eläkkeen ylitteeseen 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa saadaan siten, että yhteensovituksen jälkeen 
eläke yhteensovitetaan uudestaan käyttäen ansaitun ME Leläkkeen sijasta 
ME L-eläkkeen vastuunjako-osaa. 

Eläkelaitos, joka myöntää eläkkeen, lisää E läketurvakeskuksen työsuhdere- 
kisteristä tai Merimieseläkekassaita saatuun M EL-eläkkeen vastu unjako-osan 
perusmäärään tarvittaessa lapsikorotuksen ja työeläkelisän, minkä jälkeen 
eläkelaitos yhteensovittaa ja eläkesovittaa M EL-eläkkeen vastuunjako-osan. 
Lapsikorotus lasketaan MEL 15 d §:n mukaan. MEL-eläkkeen vastuunjako- 
osaa yhteensovitettaessa otetaan huomioon muiden lakien mukaiset vapaa- 
kirjaeläkkeet. Yhteensovitettua M EL-eläkkeen vast uunjako-osaa lykätään tai 
varhennetaan tarvittaessa. 

M EL-eläkkeen ylite saadaan vähentämällä maksetusta MEL-eläkkeestä vas- 
tuunjako-osa. 

7.3 Vastuunjaossa huomioon otettava eläke 

Vastuunjaossa otetaan huomioon MEL-eläkkeen vastuunjako-osa ja mak- 
settavat TEL-, LEL- ja TaEL-eläkkeet. Niiden yhteismäärän perusteella laske- 
taan eläkkeen rahastoitu osa ja yhteisesti kustannettava osa. MEL-eläkkeiden 
ylitteet peitään Merim ieseläkekassalta eläkelomakkeen liitteellä. 

YEL- ja MYEL-eläkkeet otetaan vastuunjaossa huomioon sen suuruisina kuin 
niitä maksetaan. (liite 2, esimerkki 22) 
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TEL-PERUSELÄKETURVAN, LEL:N, TAEL:N JA MEL:N MUKAISEN VANHUUSELÄKKEEN 
RAHASTOIDUN OSAN MUUNTAMINEN 

Eläketurvakeskuksen työsu hderekisteriotteella näkyvät päättyneistä 
työsuhteista kertyneet vanhuuseläkkeen määrät ja niiden rahastoidut osat. 
Määriteltäessä alkaneen vanhuuseläkkeen rahastoitua osaa on ensin kohtien 
1 ja 2 mukaisesti tarkistettava, että otteella olevassa rahastoidussa osassa on 
otettu huomioon rahastoitujen vanhuuseläkkeiden tasokorotukset ja 
rahastokoron alennuksesta johtuva rahastoidun osan pienennys. Sen jälkeen, 
mikäli eläke alkaa muusta kuin 65 vuoden iästä, on rahastoitu eläke 
muunnettsva vastaamaan eläkkeellesiirtymisikää kohdan 3 mukaisesti. 

1 
Rahastoidün osan tasokorotukset 

Ensimmäinen tasokorotus 31.12.1990: 

kertoimella 7,012 korotettiin niiden 45 vuotta täyttäneiden työnte- 
kijöiden vanhuuseläkkeiden rahastoituja osia, jotka eivät olleet 
täyttäneet vanhuuseläkeikää eivätkä olleet varhennetulla van- 
huuseläkkeellä. 

Toinen tasokorotus 31.12.1993: 

- kertoimella 1,007 korotettiin niiden 23 vuotta täyttäneiden 
työntekijöiden vanhuuseläkkeiden rahastoituja osia, jotka eivät 
olleet täyttäneet vanhuuseläkeikää eivätkä olleet varhennetuila 
vanhuuseläkkeellä. 

Työsuhderekisteriotteella näkyy työsuhteen rahastoitu vanhuuseläke eläkela i- 
toksen ilmoituksen mukaisena eli työsuhteen päättymisvuotta edeltävän vuo- 
den lopun tasoon korotettuna. Otteelle lasketaan myös rahastoitu osa otteen 
antovuotta edeltävän vuoden lopun tasoon korotettuna. Mikäli työntekijä on ot- 
teen anto hetkeflä jo Van huuselä kkeellä y ksityisestä palveluksesta (ETK: n 
elä keta pahtu m a re ki ste rin rn ukaan) , otetaan korotukset kuitenkin huomioon 
vain vanhuuseläkeiän täyttämisvuotta tai varhennetun vanhuusetäkkeen al- 
kamisvuotta edeltävän vuoden loppuun. Otteella ilmoitetaan ko. markkamää- 
rän jäljessä vuosi, johon asti korotukset on otettu huomioon. 

Alkaneen vanhuuseläkkeen rahastoitu osa saadaan viimeksi mainitusta 
otteelle lasketusta suureesta. Jos kuitenkin vanhuuseläke alkaa tammikuun 1. 
päivänä otteen antovuonna tai aikaisemmin tai jos varhennettu vanhuuseläke 
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alkaa otteen antovuotta aikaisemmin, on otteelle tasketusta rahastoidusta 
osasta poistettava aiheettomat korotukset. 

2 
Rahastokoron alennuksesta johtuva rahastoidun osan pienenn ys (perusturva) 

Sosiaali- ja terveysministeriön vahvistamissa laskupenisteissa määriteltyä, 
eiäkelaitosten vastuuvelan ja eläkevastuun laskennassa käytettävää 
rahastokorkoa alennettiin 1.1.1 997 alkaen 5 prosentista 3 prosenttiin. 
Vastuuvelan ja eläkevastuun määrä pidettiin ennallaan pienentämällä 
1.1.1997 eiäkelaitosten vastuulla olevia eläkkeen rahastoituja osia 
Eläketurvakeskuksessa lasket uilla m uunnoskertoimi Ila siten, että eläkkeiden 
pääoma-arvo säilyi. 

Eläketurvakesku ksen työsuhderekisteriotteella työsuhteen rahastoitu osa on 
sellaisena kuin eläkelaitos on sen Eläketurvakeskukselle ilmoittanut. Ennen 
1.1.1997 päättyneistä työsuhteista otteella on myös rahastokoron alennuksen 
johdosta muunnettu rahastoitu osa, jossa on otettu huomioon tasokorotukset 
kohdan 1 mukaisesti. Jälkeen 31. t 2. 'i 996 päättyneiden työsuhteiden osalta 
eläkelaitos ilmoittaa työsuhderekisteriin muunnetun rahastoidun osan. (Liite 
2,esimerkit 2 ja 3) 

3 
Rahastoidu n osan muuntaminen vastaamaan eläkkeellesi irtyrn ikää 

Rekisteriotteefla markkamäärät vastaavat eläkeikää 65 vuotta. Kun työntekijä 
siirtyy vanhuuseläkkeelle 65 vuoden iässä, vanhuuseläkkeen rahastoidut osat 
saadaan suoraan rekisteriotteeita ottaen kuitenkin huomioon edellä kohdissa 
1 ja 2 esitetyt tilanteet. I 
Jos henkilö siirtyy vanhuuseiäkkeelle muusta kuin 65 vuoden iästä lukien, 
muunnetaan rekisteriotteella näkyvät ja mahdollisesti kohdan 1 mukaisesti 
tarkistetut rahastoidut osat eläkkeellesiirtymisikää vastaaviksi jakamalla ne 
kertoimella - 

NZ (1) 7 # 

N65 
missä 

z on eläkkeensaajan ikä eläkkeellesiirtym ishetkel Iä kuukauden tarkkuudella 
laskettuna. 

Muuntokertoimien arvot on annettu seuraavissa Eläket urvakeskuksen 
yleiskirjeissä: 

- yleiskirjeessä 13/83 annettuja muuntokertoimia käytetään, jos 
työntekijä on siirtynyt vanhuuseläkkeelle I .1.1983 - 31 .12.1986 
välisenä aikana 
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- yleiskirjeessä B 2195 annettuja muuntokertoimia käytetään, jos 

yleiskirjeessä B 6/97 annettuja muuntokertoimia käytetään, jos 

työntekijä on siir€ynyt vanhuuseläkkeelle 1.1.1 987 - 31.12.1 996 
välisenä aikana 

työntekijä on siirtynyt vanhuuseläkkeelle 1.1.1997 tai sen jälkeen. 
- 

Kuitenkin, jos työntekijän eläkkeellemeno on lykkääntynyt siten, että hetki 
1.1.1 997 sattuu lykkäycajalle, muunnetaan rahastoitu osa vastaamaan 
henkilön ikää 1 .? -1997 yleiskirjeen 8 2/95 mukaisilla kertoirnilla ja tästä iästä 
eläkkeellemenoikään yleiskirjeen B 6/97 mukaisilla kertoimilla. 
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Esimerkki 1. TEL-LEL-YEL-vanhuuseläke 

Työntekijä on syntynyt 13.2.1932 ja vanhuuseläke alkoi 1.3.1 997. Eläkkeen määrä eläk- 
keen alkaessa on 

TEL-eläke 1 200,OO mkkk 
LEL-elä ke 150,OO mklkk 
Y EL-elä ke 300,OO mklkk 
Yhteensä 1 650,OO mkkk 

Rekisteriotteen mukaan eläkkeen rahastoitu osa on 

TE L-elä ke 90,OO mkkk 
LEL-eläke 10,OO mk/kk 
Yhteensä 100,OO rnklkk 

Eläkkeessä on rahastoitua osaa yhteensä 100,OO mWkk. 

Mitkä ovat vuonna 1997 maksetut eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat osat? 

Eläkkeen rahastoitu osa, jonka selvittely tapahtuu suureen EvR avulla on 
10 x 100,OO mk = 1 000,OO mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Ea luetaan 
10 x (1 350,OO - 100,OO) mk = 12 500,OO mk. 

YELeläke on YEL-laitosten yhteisesti kustannettavaa. Eläkkeisiin EY luetaan 
10 x 300,OO mk = 3 000,OO mk. 

Eläkelomakkeella eläkelaitos ilmoittaa maksamanca vanhuuseläfdceen määrän eriteltynä 
TEL-LEL-osaan ja YEL-osaan. 

Esimerkki 2. Vanhuuseläke IRahastokoron alennuksesta 1.1.97 iohtuva muuntol 

Rahastokoron alennuksesta johtuen ennen 1-1.1997 karttunut vanhuuseläkkeen rahastoitu 
osa muunnetaan (pienennetään) hetkellä 1.1.1997 kertomaila se muuntokertoimella. Elä- 
keturvakeskus on julkaissut muuntokerrointalukot, joista muuntokerroin valitaan sukupuo- 
len, iän ja sen mukaan, onko eläke myönnetty ennen vai jälkeen 1.1-1997. Eläketurvakes- 
kuksen työsuhderekisteriotteella ovat rahastoidut osat muunnettuina. Jos työsuhde on 
päättynyt ennen 1.1.1997, muunnon tekee otteelle Eläketurvakeskus ja muussa tapaukses- 
sa työsuhteen vakuuttanut eläkelaitos ilmoittaa rekisteriin muunnetun rahastoidun osan. 

Mieshenkilö on syntynyt 24.6.1931 ja vanhuuseläke alkoi 1.7.1 996. Eläkkeen määrä ja re- 
kisteriotteen mukainen rahastoitu osa eläkkeen alkaessa ovat 

TEL-eläke 3 800,OO mkntk 
Rahastoitu osa 600,OO mkikk 

Eläkkeen ja rahastoidun osan määrä 1.1.1 997 alkaen on 
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TEL-eläke (1791 / 1760) x 3 800,OO mk/& 3 866,93 mkkk 
Rahastoitu osa 0,77365936 x 600,OO mklkk 464,20 mWkk 

M uuntokerroin on 0 , 77365936, koska: 
- kyseessä mieshenkilö 
- henkilön ikä hetkellä 1.1.1997 on 65 vuotta 
- eläke myönnetty ennen 1.1.1 997, joten valitaan alkaneiden eläkkeiden kerroin 

Mitkä ovat vuosina 1996 ja 1997 maksetut eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat 
osat? 

Vuonna 1996 

Eläkkeen rahastoitu osa, jonka selvittely vuonna 1996 tapahtuu suureen Ee avulla on 
6 x 600,OO mk = 3 600,OO mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Ea luetaan 
6 x (3 800,OO - 600,OO) mk = 19 200,OO mk. 

Vuonna1997 

Eläkkeen rahastoitu osa, jonka selvittely vuodesta ? 997 alkaen tapahtuu suureen EvR avulla 
on 12 x 464,20 mk = 5 570,40 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Ea luetaan 
12 x (3 866,93 - 464,20) mk = 40 832,76 mk. 

Eläkelaitos i Imoittaa eläkelomakkeella vuodelta 1 996 erikseen maksamansa rahastoitujen 
osien määrän sekä yhteisesti kustannettavien osien määrän ja vuodelta 1997 vain rnaksa- 
miensa TEL-vanh uuseläkkeiden kokonaismäärän. 

Esimerkki 3. Vanhuuseiäke (Rahastokoron alennuksesta 1.1.97 johtuva muunto) 

Muuntaessaan työsuhderekisteriotteeile rahastoituja osia Eläketurvakeskus käyttää sopi- 
muksen mukaan alkaneen tai vastaisen eläkkeen muuntokerrointa sen mukaan, onko hen- 
kilö 1.1.1997 täyttänyt 65 vuotta vai ei. Jos henkilö on täyttänyt 65 vuotta, henkiiön kaikkien 
työsuhteiden rahastoidut osat muunnetaan alkaneen eläkkeen muuntokertoimella ja muu- 
toin vastaisen eläkkeen muuntokertoimella. 

Eläketurvakeskuksen työsuhderekisteriotteella olevat muunnetut rahastoidut osat eivät ole 
oikein niissä tapauksissa, joissa henkilö täyttää 65 vuotta vasta 31.12.1996 jälkeen ja hä- 
nelle on myönnetty vanhuuceläke ennen 1.1 .1997 joko alennetusta eläkeiästä tai varhen- 
nettuna vanhuusetäkkeenä. Tällöin saadaan muunnettu rahastoitu osa muuntamatla ot- 
teella oleva muuntamaton rahastoitu osa alkaneen eläkkeen muuntokertoimella. 

1 8.4.1932 syntyneen naisen varhennettu vanhuuseläke alkoi 1.5.1996. 

ETK:n työsuhderekisterissä on hänen työsuhteestaan kertynyt rahastoitu osa 200,OO mklltk 
vastaten eläkkeellesiirtymisikää 65 vuotta. Tämän lisäksi rekisteriotteella on muunnettu ra- 
hastoitu osa 0,77005785 x 200,OO mWkk = 154,OI mkkk. 
M uuntokerroin on 0,77005785, koska: 



EIÄKETURVAKESKUS YLE ISKI RJE 

Suunnittelu- ja laskentaosasto 1 1.8.1998 

B 3/98 5 
Liite 2 

- kyseessä naishenkilö 
- henkilön ikä hetkellä 1.1.1997 on 64 vuotta 
- henkilö ei ole täyttänyt 65 vuotta 1 .l .1997 mennessä joten valitaan vastaisten eläkkeiden 
muuntokerroin 

Muunnettaessa rahastoitu osa 1 -1.1 997 on kuitenkin valittava alkaneen eläkkeen rnuunto- 
kerroin (0,77658714), koska eläke oli myönnetty ennen 1 .1.1997. 

Eläkkeen rahastoidun osan määrä, jossa on otettu huomioon myös varhennus eläkkeelle- 
siirtymisikään 64 vuotta (ETK:n yleiskirjeen B 2/95 mukaan varhennuskerroin on 1,081 0): 

1.5.-31.12.1996 200,OO mklkkI 1,0810 185,Ol mklkk 
1.1.1997 alkaen 200,OO rnWkk x 0,77658714 / 1,0810 143,68 mWkk 

Esimerkki 4. Varhennettu TEL-LEL-vanhuuseläke 

Mies, joka on syntynyt 5.7.1937, jäi varhennetulle vanhuuseläkkeelle 1.8.1 997 alkaen. 
Eläkkeen määrä eläkkeen alkaessa on 

TEL-eläke 600,OO mklkk 
LEL-eläke 350,OO mkikk 
Yhteensä 950,OO mklkk 

Rekisteriotteen eläkeikää 65 vuotta vastaava rahastoitu osa on 

TEL-elä ke 70,OO mkikk 
LEL-eläke 20,OO mkikk 
Yhteensä 90,OO mkkk 

Mitkii ovat vuonna 1997 maksetut eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat osat? 

Maksettava TEL-LEL-eläke 950,OO mkkk 

Rahastoitu TEL-eläke 70,OO rnk rnuunnettuna vastaamaan eiäk- 
keelle siirtymisikää 60 v (kerroin 1,4280; YK B 6/97) 49,02 mklkk 

Rahastoitu LEL-eläke 20,OO mk muunnettuna vastaamaan eläk- 
keelle siirtymisikää 60 v (kerroin 1,4280; YK B 6/97) 14,Ol mklkk 
Yhteisesti kustannettava osa 886,97 mkkk 

Vuonna 1997 

Eläkkeen rahastoitu osa, jonka selvittely tapahtuu suureen Em avulla 
5 x63,03rnk = 315,15mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Ea luetaan 
5 x (950,OO - 49,OZ - 14,Ol) mk = 4 434,85 mk. 

Eläkelomakkeella eläkelaitos ilmoittaa vain koko maksarnansa TEL-LEL-vanhuuseläkkeen 
määrän. 



ELÄKETURVAKESKUS YLEISKIRJE 

Suunnittelu- ja laskentaosasto 11.8.1998 

, Esimerkki 6. TEL-LEL-YEL-työkyvyttömyyseläke (TEL ja YEL rinnakkain) 

B 3/98 6 
Liite 2 

Esimerkki 5. Ly kätty TEL-MYEL-vanhuuseläke 

Nainen, joka on syntynyt 13.4.1931 jäi eläkkeelle 1.7.1997 alkaen. Eläkkeen määrä eläk- 
keen alkaessa on 

TEL-eläke 1 500,OO mklkk 
MY EL-elä ke 300,OO mk/kk 
Yhteensä 1 800,OO mkikk 

Rekisteriotteen mukaan (1.1 .1997 muunnettu) TEL-eläkkeen rahastoitu osa on 
100,OO mklkk. 

Mitkä ovat vuonna 1997 maksetut eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat osat? 

Hetki 1.1.1997 sattuu lykkäysajalle, jolloin rahastoitu osa lykätään vastaamaan henkilön 
ikää hetkellä 1 .1.1997 5% kertoimien mukaan (YK B 2/95) ja tästä iästä eläkkeellesiirty- 
misikään 30163-1 kertoirnilla (YK B 6/97). 

Rahastoitu TEL-osa muunnettuna vastaamaan eläkkeellesiirlymisikää 66 v 2 kk 
100,OO mklkk / 0,9490 i ( 0,9302 / 0,9599) = 108,73 mklkk. 

Vuonna 1997 

Eläkkeen rahastoitu osa, jonka selvittely tapahtuu suureen EvR avulla 
6 x 102,11 mk = 612,66mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin E" luetaan 
6 x (1 500,OO - 102,111 mk = 8 387,34 mk. 

Maatalousyrittäjien eläkelaitoksesta peritään vastuunjaon yhteydessä MYEL-eläke indeksi- 
korotuksineen eli 6 x 300,OO mk = 1 800,OO mk. 

Eläkelomakkeella eläkelaitos ilmoittaa maksamansa vanhuuseläkkeen määrän eritelty nä 
vain TEL-osaan ja MYEL-osaan. 

Työntekijälie (syntynyt 1939) myönnettiin heinäkuussa 1997 työkyvyttömyyseläke, joka al- 
koi ensisijaisuusajan päätyttyä 1.8.1997. Työkyvyttömyyseläketapahtuma oli 1 3.9.1996. 
Eläkkeen määrä eläkkeen alkaessa: 

TEL-elä ke 4 500,OO rnklkk 
Y EL-elä ke 700,OO mWkk 
LEL-vapaakirja 300,OO mldkk 
Yhteensä 5500,OO mkkk 

TEL- ja YEL-eläkiceitä määrättäessä on eläkkeeseen huomioitu tuleva aika. Yhteensovitus ei 
vaikuttanut eläkkeen määrään. 
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Miten jaetaan työkyvyttöm yyseläkkeestä aiheutuneet kustannukset eri eläkelaitosten kesken 
vuodelta I997? 

Maksettava TEL-LEL-eläke 1.8.-31 .12. 4 800,OO mWkk 
TEL-LEL-rahastoitu osa (1760 / 7791) x 4 800,OO mWkk 4 716,92 mklkk 
TEL-LEL-yhteisesti kustannettava osa 83,08 mkikk 

Vuonna1997 

Myöntävän laitoksen omalla vastuulla on TEL-LEL-rahastoitu määrä eli 
5 x 4716,92mklkk = 23584,60mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb tuetaan 5 x 83,08 mklkk = 41 540 mk. 

YEL-laitosten yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Ey luetaan 
5 x 700,OO mk = 3 500,OO mk. 

Esimerkki 7. Työkyvytt ömyyseläke (Rahastokoron alennuksesta johtuva muunto) 

Rahastokoron alennuksesta johtuen ennen 1.1.1997 myönnetyn työkyvyttömyyseläkkeen 
rahastoitu osa pienennetään hetkellä j. 1.1997 muuntokertoimella. Eläketuwakeskus on jui- 
kaissut muuntokerrointaulukot, joista muuntokerroin valitaan sen mukaan, miten kauan työ- 
kyvyttömyys on muuntohetkeen mennessä kestänyt ja kuinka pitkä aika muuntohetkestä on 
eläkeikään. 

Työntekijälle (s. 13.1 0.1 940) myönnettiin kesäkuussa 1996 työkyvyttömyyseläke, joka alkoi 
1.8.1996. Eläketapahtuma oli sattunut 15.8.1995. Etäkkeen määrä eläkkeen alkaessa oli 

Maksettava TEL-eläke 
Rahastoitu osa 
Yhteisesti kustannettava osa 

5 800,OO mkkk 
5 641,82 mklkk 

158J 8 mkikk 

Henkilö oli 56-vuotias muuntohetkellä eli ?. 1.1997. Työkyvyttömyyseläkkeen kesto etäke- 
ikään (65 vuotta) oli yhdeksän vuotta ja työkyvyttömyyden kesto (eläketapahtumasta muun- 
tohetkeen) oli 1 v 4 kk (1,5 v). Näin saadaan eläkkeen rahastoidun osan rnuuntokertoimeksi 
0,9243787. 

Maksettava TEL-eläke 5 902,16 mklkk 
Rahastoitu osa 0,9243787 x 5 641,82 mkkk 5 215,18 mWkk 
Yhteisesti kustannettava osa 686,98 mk/kk 

Esimerkki 8. TEL-YEL-työkyvytt ömyyseläke (Yhteensovitus) 

Työntekijälle (s. 1.7.1937) myönnettiin kesäkuussa 1996 työkyvyttömyyseläke, joka alkoi 
1.7.1996 (työkyvyttömyyseläketapahtuma 1.7.1 995). Eläkkeen määrä eläkkeen alkaessa: 

TEL-eläke 3 000,OO mklkk 
Y EL-elä ke 500,OO mWkk 
Yhteensä 3 500,OO mWkk 
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Eläkkeeseen tehtiin yhteensovitus 1.8.1997, minkä jälkeen eläkkeen määrä oli 

TEL-elä ke 2485,71 mWkk 
Y EL-elä ke 414,29 mklkk 
Yhteensä 2 900,OO mk/kk 

Uuden 1.4.1998 suoritetun yhteensovituksen jälkeen työkyvyttömyyseläke oli 

TEL+ tä ke 3085.71 mWkk 
YEL-eläke 514j29 mWkk 
Yhteensä 3 600,OO mkkk 

Eläkettä laskettaessa on otettu huomioon tuleva aika TELm mukaan. Kuinka suuria ovat 
eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat osat eri vuosina? 

Vuosi 1996 

Maksettava TEL-eläke 1.7.-31.12. 
TEt-eläkkeen rah. osa 1.7.-31.12. 
Yhteisesti kustannettava osa 1.7.31.12. 

YEl-eläke 1.7.- 31 -12. 

Myöntävän laitoksen omalla vastuulla on eläkkeen TEL-rahastoitu määrä 

3 000,OO mklkk 
2 918,18 mklkk 

81,82 mklkk 

500,OO mkikk 

(1712/1760) x 3 000,OO mkikk 

6 x 2 918,18 mk = 17 509,08 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
6 x 81,82 mk = 490,92 mk. 

Yel-laitosten yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Ey luetaan 
6 x 500,OOmk = 3000,OOmk. 

Vuosi 1997 

Maksettava TEL-eläke 1.1. - 31.7. (1791 11760) x 3 000 mkkk 
Rahastoitu TEL-osa 1.1. - 31.7. 2 918,18 mklkk x 0,95137265 
Yhteisesti kustannettava TEL-osa 1.1 .- 37.7. 

Yhteisesti kustannettava YEL-osa 1.1 .-31.7. 

Maksettava TEL-eläke 1.8.-31.12 
Rahastoitu TEL-osa 1.8.-31.12. 
Yhteisesti kustannettava TEL-osa 1.8.-31.12. 

Yhteisesti kustannettava YEL-osa 1.8.-31.12. 

3 052,84 mklkk 
2 776,28 mkikk 

276,56 mklkk 

508,81 mklkk 

248571 mklkk 
248571 mWkk 

0,OO mkikk 

414,29 rnkikk 

Koska maksettava TEL-eläke on pienempi kuin eläkkeen rahastoitu osa jälkeen 1.1.1997 
(2 776,28 mklkk), on TEL-eläke kokonaan rahastoitua osaa. 

Myöntävän laitoksen omalla vastuulla on eläkkeen TEL-rahastoitu määrä eli 
7 x 2776,28 mk + 5 x 248571 mk = 31 862,51 mk. 
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Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
7 x 276,56 mk = 1935,92 mk. 

Yel-laitosten yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin EY luetaan 
7 x 508,81 mk + 5 x 414,29 mk = 5 633,12 mk. 

Vuosi 1998 

Maksettava TEL-eläke 1.1 .-31.3. (1825 / 1791) x 2 48571 mWkk 
Rahastoitu TEL-osa 1.1.31.3. 
Yhteisesti kustannettava TEL-osa 1.1 .-31.3 

2 532,90 rnklkk 
2 532,90 rnkikk 

0,OO mWkk 

Yhteisesti kustannettava YEL-osa 1.1 .-31.3. 422.15 mWkk 

1 -4.1998 suoritetun yhteensovituksen jälkeen maksettava TEL-eläke on jälleen suurempi 
kuin TEL-rahastoitu osa jälkeen 1 .l .1997. 

Maksettava TEL-eläke 1.4.-31- 12. 
Rahastoitu TEL-osa 1.4.31 .12. 
Yhteisesti kustannettava TEL-osa 1.4.31.12 

308571 mWkk 
2 776,28 mkikk 

309,43 mkkk 

Yhteisesti kustannettava YEL-osa 1.4.-31.12 514,29 rnklkk 

Eläkkeen rahastoidun osan (2 776,28 mldkk) ylittävä osa maksettavasta TEL-elåkkeestä on 
yhteisesti kustannettavaa osaa. 

Myöntävän laitoksen omalta vastuulla on elakkeen TEL-rahastoitu määrä eli 
3 x 2532,90mk + 9 x 2776,28mk = 32585,22mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
9 x 309,43 rnk = 2 784,87 mk. 

Yel-laitosten yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Ey I uetaan 
3 x 422,15mk + 9 x 514,29mk = 5895,06mk. 

Esimerkki 9. TEL-LEL-TaEL-yksilöllinen varhaiseläke (Yhteensovitus) 

Työntekijälle (s.3.4.1935) myönnettiin huhtikuussa 1997 yksilöllinen varhaiseläke, joka alkoi 
1 51997. Eläketapahtumapäivä oli 30.4.1997. Yksilöllisen varhaiseläkkeen määrä ennen 
yhteensovitusta: 

TEL-eläke (sis. vapaakirjan) 2 230,OO mklkk 
Ta EL-elä ke 648,OO rnk./kk 
LEL-vapaakirjaeläke 108,OO mklkk 
Yhteensä 2 986,OO mWkk 

Eläkkeeseen oikeuttavana on otettu huomioon tuleva aika TEL:n ja TaEL:n perusteella. 

Eläkkeen alkaessa tehtiin yhteensovitus tapaturmapäivärahan 2 800,OO rnklkk kanssa. 
21 51997 eläkkeensaajalle myönnettiin tapaturmaeläke 2 500,OO rnWkk, minkä johdosta 
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tehtiin uusi yhteensovitus 1.6.1 997. Korkein eläkkeen perusteena oleva palkka oli 8 500,OO 
mUkk vuoden 1997 indeksissä. 

Mitkä ovat vuonna 1997 maksetut eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat osat? 

Yhteensovittamattomat eläkkeet ja korvaukset eläkkeen alkaessa 1 51997: 

Tapaturma päiväraha 2 800,OO rnidkk 
TEL-LEL-TaEL-elä ke 2 986,OO micikk 
Yhteensä 5 786,OO mk/kk 

Y hteensovitusperuste 8 500,OO mklkk 
Yhteensovitusraja 0,6 x 8 500,OO 5 t00,OO mWkk 
Ylite: (5 786,OO - 5 700,OO) rnklkk 686,OO mWkk 

Tällöin yhteensovitettu TEL-LEL-TaEL-eläke on 
2 986,OO mklkk - 686,OO mklkk = 2 300,OO mklkk. 

Eläkkeet ja korvaukset eläkkeen alkaessa: 

Maksettava eläke 1.5.-30.5 
Rahastoitu osa 1.5.30.5. 
Yhteisesti kustannettava osa 1 5-30.5. 

2 300,OO mkikk 
2 300,OO rnklkk 

0,OO mklkk 

Rahastoitu osa jaetaan TEL-laitoksen ja ETEK:in vastuulle. TEL-laitos kustantaaTEL- 
vapaakirjaeläkkeen ja LEL-vapaakiqaeläke jakautuu TEL-laitoksen ja ETEK: in vastuulle. 

TEL-laitoksen vastuulla: 
(2 230,OO / 2 878,OO) x 2’300,OO mWkk = 1 782,14 mkkk. 

ETEK:in vastuulla: 
(648,OO I 2 878,OO) x 2 300,OO mWkk = 517,86 mkkk. 

Yhteensovittamattomat eiäkkeet 1.6.1997 

Tapat urmaeläke 2 500,OU mWkk 
TE L-L E L-Ta EL-e läke 2 986,OO mklkk 
Yhteensä 5 486,OO mklkk 

Ylite: (5 486,OO - 5 100,OO) mkkk 386,OO mklkk 

TäI löin yhteensovitettu TEL-LEL-TaEL-eläke on 
2 986,OO mklkk - 386,OO midkk = 2 600,OO mkkk. 

Eläkkeen rahastoitu osa ei muutu yhteensovituksessa, joten eläkkeen rahastoitu osa on 
edelleen 2 300,OO mklkk ja loput eläkkeestä on yhteisesti kustannettavaa. 

Maksettava eläke 1.6.-31.12 
Rahastoitu osa t 5.-31.12. 
TEL-laitoksen vastuulla 1.6.-31.12. 
ETEK:in vastuulla 1 .On-31 .12. 
Yhteisesti kustannettava osa 1.6-31.12 

2 600,OO mklkk 
2 300,OO mWkk 
1 782,14 mklkk 

517,s  mkikk 
300,OO mkikk 
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Vuonna 1997 

Myöntävän TEL-laitoksen omalla vastuulla oleva rahastoitu määrä 
8 x 1 782,14 mk = 14 257,12 mk. 

TEL-laitos perii vastuunjaon yhteydessä ETEK:iltä sen vastuulla olevan määrän 
8 x 517,86 mk = 4 142,88 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
7 x 300,OO mk = 2 100,OO mk. 

Esimerkki 10. TEL-työkyvyttömyyseläke (Tuleva aika kahdesta rinnakkaisesta työsuhteesta) 

Työntekijä on ollut kahdessa rinnakkaisessa TEL-työsuhteessa: 

Työsuhde 1 
vakuutettu eläkelaitoksessa A 
päättyi 30.8.1996 

Työsuhde 2 
vakuutettu eläkelaitoksessa B 
päättyi 31.10.1996 

Työkyvyttömyyseläketapahtuma sattu, marraskuussa 
1.1 1.1 997 alkaen. 

996 ja elämelaitos 8 myönsi e 2k ceen 

Työntekijällä oli lisäksi TEL-vapaakirja aiemmasta työsuhteesta, joka oli vakuutettu eläke- 
laitoksessa 8. 

Yhteensovitus oli pienentänyt eläkettä. Yhteensovittamattoman eläkkeen määrä oli 1 630,OO 
mWkk ja yhteensovitetun eläkkeen määrä 1 550,OO mkkk. 

Yhteensovittamattoman eläkkeen määrä: 

Työsuhde 1 840,OO mklkk 
Työsuhde 2 750,OO mkikk 
TEL-vapaakirja 40,OO mklkk 
Yhteensä 1 630,OO mWkk 

Miten eläkelaitokset vastaavat eläkkeestä aiheutuneista kuluista vuosina 1997 ja 1998? 

Maksettava eläke 1 .I 1 .-31.12.97 
Rahastoitu osa 1.11.-31.12.97 (1760 i 1791) x 1 550,OO mkkk 
Eläkelaitoksen A vastuulla (840,OO / (840,00+750,00)) x 1 523,17 mkkk 
Eläkelaitoksen 8 vastuula (750,OO / (840,00+750,00)) x 1 523,17 mWkk 
Yhteisesti kustannettava osa 1 .i 1 .-31.12.97 

1 550,OO mkikk 
1 523,17 mWkk 

804,69 mWkk 
718,48 rnklkk 
26,83 mkikk 

Maksettava eläke 1.1.-31.12.98 (18251 1791) x 1 550,OO mWkk 1 579,42 mkikk 
Rahastoitu osa 1.11.-31.12.98 1 523,17 mkkk 
Eläkelaitoksen A vastuulla 804,69 mklkk 
Eläkelaitoksen B vastuulla 71 8,48 mkkk 
Yhteisesti kustannettava osa 1.1 1 .-31.12.98 56,25 mklkk 
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Vastuu vapaakirjan määrästä jakautuu eläkelaitosten A ja B vastuulle yhteensovittamattomi- 
en, tuievan ajan eläkkeiden suhteessa. 

Vuonna 1997 

Myöntävän eläkelaitoksen B omalla vastuulla oleva rahastoitu määrä 
2 x 718,48 mk = 1436,96 mk. 

Eläkelaitos B perii vastuunjaon yhteydessä laitokselta A tämän vastuulla olevan määrän 
2 x 804,69rnk = 1609,38mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
2 x 26,83 rnk = 53,66 mk. 

Vuonna 7998 

Myöntävän eiäkelaitoksen B omalla vastuulla oleva rahastoitu määrä 
12 x 7?8,48 mk = 8 621,76 mk. 

Eläkelaitos B perii vastuunjaon yhteydessä laitokselta A tämän vastuulla olevan määrän 
12 x 804,69 mk = 9 656,28 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
12 x 56,25mk = 675,OOmk. 

Esimerkki 11. TEL-työkyvytt Ö r n  yyseläke (Osaeläke muuttuu täydeksi työkyvyttömyyseläkkeeksi ja takai- 
sin osaeläkkeeksi) 

Työntekijälle myönnettiin osaeläke 1.6.1997 alkaen. Eläketapahtuma sattui 15.51997. 
Eläkkeen määrä sen alkaessa oli 1 500 rnicikk. Yhteensovitus ei vaikuttanut eläkkeen mää- 
rään. 

Osaeiäke muutettiin täydeksi työkyvyttömyyseläkkeeksi 1 .l - f 998 alkaen. Eläkkeen määrä 
oli yhteensovituksen jätkeen 2 850,OO mWkk. 

Täysi työkyvyttömyyseläke muutettiin 1.5.1998 alkaen jälleen osaeläkkeeksi. Eläkkeen 
määrä oli yhteensovituksen jäikeen 1 420,OO mWkk. 

Mitkä ovat vuosina 1997 ja 1998 maksetut eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat 
osat? 

Maksettava eläke 1.6.-31.12.97 
Rahastoitu osa 1.6.-31.12.97 
Yhteisesti kustannettava osa 1 6.-31.12.97 

1 500,OO mkkk 
1 500,OO mklkk 

0,OO mWkk 

Eläke muuttuu täydeksi työkyvyttömyyseläkkeeksi 1.1.1998. Tällöin osaeläkkeen määrä on 
(1825 / 1791 1 x 1 500,OO mWkk = f 528,48 mWkk. 

Maksettava eläke 1.1 .-30.4.98 (yhteensovitettu) 2 850,OO mWkk 
Rahastoitu osa 1.1 .-30.4.98 (2 850,OO I 1 528,48) x 1 500,OO 2 796,90 mWkk 
Yhteisesti kustannettava osa 1.1 .-30.4.98 53,lO rnklkk 
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Eläke muuttuu 1 5.1998 uudelleen osaeläkkeeksi. 

Maksettava eläke 1 .5.-31.12.98 
Rahastoitu osa 15-31 -12.98 (1 420,OO / 2 850,OO) x 2 796,90 
Yhteisesti kustannettava osa 1 5-31.12.98 

1 420,OO mkkk 
1 39334 mkkk 

26,46 mkkk 

Vuonna 1997 

Eläkelaitoksen omalla vastuulla oleva rahastoitu määrä on koko maksetun eläkkeen määrä 
7 x 1 500,OO mk = 10 500,OO mk. 

Vuonna1998 

Eläkelaitoksen omalla vastuu tta oleva rahastoitu määrä on 
4 x 2796,90mk + 8 x 1393,Mmk = 2233592rnk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
4 x 53,lO mk + 8 x 26,46 mk = 424,08 mk. 

Esimerkki 12. TEL-yksilöllinen varhaiseläke (Lepäävänä oleva tai osaeläkkeen suuruisena 
maksettava WE) 

Miestyöntekijälle (s.18.4.34) myönnettiin 1.2.1994 alkaen yksilöllinen varhaise 
keen määrä on 5 400,OO mWkk vuoden 1997 indeksissä. 

3ke. Elä (- 

Eläkkeensaaja palasi työelämään ? .l .1997, jolloin yksiiöllinen varhaiseläke jäi lepäämään. 

Työntekijä vähentää 1.6.1997 alkaen työntekoaan siten, että hänelle ryhdytään maksamaan 
yksilöllistä varhaiseläkettä osaeläkkeen suuruisena. Osaeläkkeen määrä on 2 700,OO rnklkk 
ja täyden eläkkeen määrä samana ajankohtana on 5 400,OO mkikk. 

Työntekijä lopettaa ansiotyön ja hänelle maksetaan yksilöllistä varhaiseläkettä entisen suu- 
ruisena 1.1 1.1 997 alkaen. 

Mitkä ovat vuonna 1997 maksetut eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat osat? 

W E  jäi lepäämään ansiotyön ajaksi 1 .l. - 31 5.97 

WEä maksetaan osaeläkkeen suuruisena 1 -6. - 30.1 0.97. 

Etäkkeen rahastoitu osa eläkkeen alkaessa 1.2.1994 on ((1688 / 1791) x 5 400,OO) mklkk 
= 5 089,45 mk/kk. Yksilöllisen varhaiseläkkeen rahastoitu osa pienennetään 1 ,1.1997 mää- 
räaikaisen vanhuuseläkkeen rahastoidun osan muuntokertoimella (ETK:n julkaisema tau- 
lusto). Kyseessä on mieshenkilö, joka on muuntohetkellä 62-vuotias ja vanhuuseläkeikä on 
65 vuotta. Näin saadaan rnuuntokertoimen arvoksi 0,97083276. WE:n rahastoitu osa 
1.1.1997 on 5 089,45 mkikk x 0,97083276 = 4 941,OO mk/kk. 

Maksettava eläke 1.6.-3O. ‘i 0. 
Rahastoitu osa 1.6.-30.1O (2 700,OO / 5 400,OO) x 4 941,OO mkkk 
Yhteisesti kustannettava osa 1.6.-30.10. 

2 700,OO mkikk 
2 47030 mk&k 

229,50 mWkk 
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W E ä  maksetaan entisen suuruisena 1.1 1.97 alkaen 

Maksettava eläke 1.11.-31.12. 5 400,OO mWkk 
Rahastoitu osa 1.11 .-31.12. (5 400,OO / 2 700,OO) x 2 470,50 mkkk 4 941 ,OO rnklkk 
Yhteisesti kustannettava osa 1.1 1 .-31.12. 459,OO rnklkk 

Vuonna 1997 

Eläkelaitoksen omalla vastuulla oleva rahastoitu määrä on 
5 x 2 470,50 rnk + 2 x 4 941,OO mk = 22 234,50 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
5 x 229,50 mk + 2 x 459,OU mk = 2 065,50 mk. 

Esimerkki 13. Työkyvyttömyyseläke osa-aikaeläkkeen jäikeen (Osa-aikaeläkkeeseen ei liity tulevaa ai- 
kaa) 

Työntekijä (s.30.5.1938) oli TEL-kokoaikatyössä vuodesta 1967 alkaen ja siirtyi osa- 
aikaeläkkeeile 1.6.1996. Työntekijä aloitti kokoaikaisen työn uudelleen 1.7.1997 ja tuli työ- 
kyvyttömäksi 31 5.1 998. Hän siirtyi työkyvyttömyyseläkkeelle 1.6.1998. Eläkkeen määrä 
eläkkeen alkaessa oli 

Kokoaikatyöstä karttunut 3 900,OO rnk./kk 
Osa-aikatyöstä karttunut 150,OO mklkk 
Osa-aikaelä kkeelläoloajalta karttunut 120,OO mWkk 
Osa-aikaeläkkeen jälkeisestä kokoaikatyöstä karttunut 130,OO mkikk 
Kokoaikatyöhön liittyvän tulevan ajan osuus 280,OO mkkk 
Yhteensä 4 580,OO mWkk 

Miten eläke jaetaan rahastoituun ja yhteisesti kustannettavaan osaan? 

Rahastoitu osa saadaan, kun eläkkeen alkumäärä indeksoidaan eläketapahtuman sattu- 
mista seuraavan kuukauden alkuun. 

Tässä tilanteessa eläkkeen alkumäärä 4 580,OO mklkk kokonaisuudessaan on eläkkeen ra- 
hastoitua osaa. 

Esimerkki 14. Työkyvytt ömyyseläke osa-aikaeläkkeen jälkeen (Osa-aikaeläkkeeseen liittyy tuleva aika) 

Työntekijä (s.30.5.1938) oli TEL-kokoaikatyössä vuodesta 1967 alkaen ja siirtyi osa- 
aikaeläkkeelle 1.6.1996. Työntekijä tuli työkyvyttömäksi 31 .5.1998 ja siirtyi työkyvyttömyys- 
eläkkeelle ? .6.1998. Eläkkeen määrä eläkkeen alkaessa oli 

Kokoaikatyöstä karttunut 3 900,OO mWkk 
Osa-aikatyöstä karttunut 150,OO mWkk 
Osa-aikaeläkkeelläoloajalta karttunut 120,OO mWkk 
Osa-aikatyöhön liittyvän tulevan ajan osuus 200,OU mkikk 
Osa-aikaeläkejaksoon tiittyvän tulevan ajan osuus 160,OO mkkk 
Yhteensä 4 530,OO mkikk 
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Miten eläke jaetaan rahastoituun ja yhteisesti kustannettavaan osaan? 

Rahastoitu osa saadaan, kun eläkkeen alkumäärä ilman osa-aikaeläkeajalta ja siihen liitty- 
vältä tulevalta ajalta karttunutta eläkkeen osaa indeksoidaan eläketapahtuman sattumista 
seuraavan kuukauden alkuun. 

Eläkkeessä: 

Rahastoidun osan määrä on (3 900,OO + 150,OO + 200,OO) rnklkk = 4 250 mkkk. 

Yhteisesti kustannettavan eläkkeen määrä on (4 530,OO - 4 250,OO) mkikk = 280 mklkk. 

Esimerkki 15. Kuntoutusraha (Eläkelaitos kuntouttaa jatkuvassa työsuhteessa olevaa työntekijää) 

TEL-eläkelaitos antoi kuntoutuslupauksen 28.1 .1997, Kuntoutusrahan maksaminen alkoi 
1.2.i997. 

Eläkkeeseen oli huomioitu tuleva aika TEL-työsuhteesta. Kuntoutusrahan perusteena ole- 
van työkyvyttömyyseläkkeen määrä oli 

TEL-eläke 
TaEL-eläke 

5 300,OO mkikk 
900,OO mkkk 

KVTEL-eläke 550,OO mklkk 
Yhteensä 6 750,OO mWk 

Yhteensovitus ei vaikuttanut eläkkeen määrään. Kuntoutusrahan määrä oli 
6 750,OO mkikk + (0,33 x 6 750,OO mklkk) = 8 977,50 mWkk. 

Kuntoutusrahan maksaa kuntoutukseen ryhtynyt TELeläkelaitos, joten se on TEL:n mu- 
kaista kuntoutusrahaa. 

Kuntoutusrahan rahastoitu osa on sama kuin sen perusteena olevan TEL-TaEL- 
työkyvyttömyyseläkkeen rahastoitu osa. Eläketapahtumana pidetään tällöin kuntoutuslupa- 
u kse n a ntopä ivä ä . 

Rahastoitu osa 6 200,OO mWkk on eläkelaitoksen omalla vastuulla ja 2 777,50 mkntk TEL- 
LEL-TaEL-M EL-laitosten y h teisel t ä vastuu1 ta. 

Esimerkki 16. Kuntoutusraha (Eläkelaitos kuntouttaa iatkuvassa tvösuhteessa olevaa tvöntekiiää: rin- 
nakkaiset työsuhteet) 

TEL-eläkelaitos antoi kuntoutuslupauksen 15.1 1.1 996. Myöntävä laitos myös maksaa kun- 
toutusrahan, jonka maksaminen alkoi 1.1.1997. 

Kuntoutusrahaa määrättäessä huomioon otettavat eläkkeet olivat 

TEL-eläke 
LEL-eiäke 

3 800,OO mkkk 
1 100,OO mkkk 

TEL-vapaaki j a  'ISO~OO mWkk 
Yhteensä 5 050,OO mWkk 
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Yhteensovitus ei vaikuttanut eläkkeen määrään. 

Kuntoutusrahan määrä oli 
5 050,OU mklkk + (0,33 x 5 050,OO mkkk) = 6 716,50 mklkk. 

Kuntoutusrahan rahastoitu osa on sama kuin myöntävän eläkelaitoksen vastuulla oleva 
osuus kuntoutusrahan perusteena olevan TEL-LEL-työkyvyttömyyseläkkeen rahastoidusta 
osasta. 

Työkyvyttömyyseläkkeen rahastoitu osa olisi 
(1760 / 1791) x 5 050,OO mklkk = 4 962,59 mWkk. 

Tästä olisi TEL-eläkelaitoksen vastuulla 
((3 800,OO + 150,OO) I 5 050,OO) x 4 962,59 mkikk = 3 881,63 mWkk. 

Kuntoutusrahan rahastoitu osa 3 881,63 mklkk on myöntävän TEL-eläkelaitoksen vastuulla 
ja 2 834,87 mldkk TEL-LEL-TaEL-MEL-laitosten yhteisellä vastuulla. 

Esimerkki 17. Kuntoutuskorotus 

Työkyvyttömyyseläkkeen saajalle myönnettiin kuntoutuskorotusta 1.1 0.1997 alkaen. 
Työkyvyttömyyseläkkeen määrä 1.10.1997 oli 

TELeläke 4 000,UO mkkk 
YEL-eläke 500,OO mkikk 
MY EL-elä ke 300,OO rnklkk 
KWEL-eläke 3 000,OO mklkk 
Yhteensä 7 800,OO mWkk 

Eläkkeen TEL-rahastoitu osa 1.10.1 997 oli 3 000,OO mk. 

Kuntoutuskorotuksen määrä 1 . lO. 1 997 alkaen oli 
(33 / 100) x 7 800,OO mkkk = 2 574,OO mkikk. 

Miten elä kelaitokset vastaavat elä kkeestä ja kuntoutus korotu ksesta? 

1.10.1997: 

TEL-laitoksen vastuulla olevan eläkkeen määrä on 3 000,OO mWkk 

TEL-LEL-TaEL-M EL-laitosten yhteisellä vastuulla olevan eläkkeen ja kuntoutuskorotuksen 
määrä on 
(4 000,OO - 3 000,OO) + ((4 000,OO 17 800,OO) x 2 574,OO) mWkk = 2 320,OO m w k .  

YEL -laitosten yhteisellä vastuulla olevan eläkkeen ja kuntoutuskorotuksen määrä on 
500,OO mkikk + ((500,OO / 7 800,OO) x 2 574,OO) mklkk = 665,OO mklkk. 

Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen vastuulla olevan eläkkeen ja kuntoutuskorotuksen määrä 
on 300,OO mWkk + ((300,OO I 7 800,OO) x 2 574,OO) mkikk = 399,OO mkikk. 
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Kuntien eläkevakuutus kustantaa KVTEL-eläkkeen ja sitä vastaavan kuntoutuskorotuksen 
3 000,OO mkikk + ((3 000,OO / 7 800,OO) x 2 574,OO) mkikk = 3 990,OO mkkk. 

Esimerkki 1 8. TEL-ty öttöm yyseläke (Kaksi TEL-työsuhdetta rinnakkain; rah. koron alennuksesta johtuva 
muunto) 

Eläkelaitos A myönsi vuoden 1996 marraskuussa mieshenkilölle (s.13.5.1935) työttömyys- 
eläkkeen. Eläke alkoi 1.12.1996. Eläketapahtumapäivä oli 1.1 1.1995. Eläkkeeseen oikeut- 
tavana on otettu huomioon tuleva aika kahden rinnakkaisen yli viisi vuotta kestäneen työ- 
suhteen perusteella. Molemmat työsuhteet päättyivät tokakuussa 1995. Eläke muodostui 
seuraavasti: 

TEL-työsuhde A 3 000,OO mWkk 
TEL-työsuhde B 1 000,OO mWkk 
TEL-vapaakirja 100,OO mkkk 
LEL-vapaa kirja 50,OO mkikk 
TaEL-vapaakirja 50,OO mkikk 
Yhteensä 4 200,OO mkikk 

Yhteensovitus ei vaikuttanut eläkkeen määrään. I 
Miten eläke jaetaan vastuunjakoa varten ja mikä laitos vastaa eläkkeen rahastoidusta 
osasta? 

Eläkkeen rahastoidun osan laskemiseksi indeksoidaan eläkkeen alkamisajankohtaa vas- 
taava määrä työttömyyseläketapahtuman satturnista seuraavan kuukauden alkuun: 

(1712 / 1760) x 4 200,OO mklkk = 4 085,45 mklkk 

Näin saatu markkamäärä jaetaan rinnakkaisten TEL-työsuhteiden kesken yhteensovitta- 
mattomien eläkkeiden suhteessa (TEL-, LEL- ja TaEL-vapaakirjat jakautuvat tulevan ajan 
työsuhteiden kesken): 

(3 000,OO / 4 000,OO) x 4 085,45 mkikk = 3 064,09 mkkk 

(1 000,OO / 4 000,OO) x 4 085,45 mkkk = 1 021,36 mklkk 

Eläkkeen rahastoitu osa on 50 016 työsuhteiden osuuksista: 

50% x 3 064,09 mklkk -l532,05 mkkk TEL A 
50% x 1 021,36 mWkk 510,68 mWkk TEL B 
Rahastoitu osa 2 042,73 rnklkk 

Vuonna 1996 

Eläkettä maksetaan joulukuun ajan. 

Eläkelaitoksen A vastuulla on TEL-LEL-TaEL-rahastoitu osa 1 532,05 mk. 
Eläkelaitoksen B vastuulla on TEL-LEL-TaEL-rahastoitu osa 51 0,68 m k. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 2 157,27 m k. 
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Jos työsuhde B olisi kestänyt alle viisi vuotta, laskettaisiin eläkkeen rahastoitu osa kuten 
edellä, mutta rahastoitu osa työsuhteen B osuudesta olisi 0 %. TäHöin eläkkeen rahastoitu 
osa olisi 1 532,05 mkkk ja siitä vastaisi eläkelaitos A. 

Vuonna 1997 

Eläke on myönnetty ennen 1 .l ,1997, joten rahastokoron alennuksesta johtuen eläkkeen ra- 
hastoitu osa pienennetään 1.1 .1997. Mieshenkilö on muuntohetkellä 61 -vuotias ja eläkeikä 
on 65 vuotta, joten muuntokerroin (ETK:n taulustamääraaikaisen vanhuuseläkkeen rahas- 
toidun osan muunnoskertoimet) on 0,96085360. 

Eläkkeen määrä 1.1. - 31.12.1997: 

Maksettava eläke (1791 / 1760) x 4 200,OO mWkk 4 273,98 midkk 
Rahastoitu osa / A:n vastuulla 0,96085360 x 1 532,05 mklkk 1 472,08 mklltk 
Rahastoitu osa / B:n vastuulla 0,96085360 x 510,68 mWkk 490,69 mkikk 
Yhteisesti kustannettava osa 2 311,21 rnklkk 

Eläkelaitoksen A vastuulla on TEL-LEL-TaEL-rahastoidusta määrästä: 
12 x 1472,08 mk = 17 664,96 mk 

Eläkelaitoksen 8 vastuulla on TEL-LEL-TaEL-rahastoidusta määrästä: 
12 x 490,69 mk = 5 888,28 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
12 x 2 3I1,Zl mk = 27 73432 mk. 

Esimerkki 19. TEL-LEL-TaEL-MEL-työttömyyseläke (TEL ja LEL rinnakkain) 

TEL-eläkelaitos A myönsi työntekijälle työttömyyseläkkeen 1.10.1997 alkaen. Työttömyys- 
eläketapahtumapäivä oli 3.9.1 996. Eläkkeeseen oikeuttavana on otettu huomioon tuleva ai- 
ka sekä yli viisi vuotta kestäneen TEL-työsuhteen että LEL-toiminnan perusteella. 

Eläkkeen määrä 1.1 0.1 997 

TEL-eläke 2 000,OO mkkk 
LEL-elä ke 1 500,OO mldkk 
TaEL-vapaa kirja 100,OO mkikk 
MEL-vapaaki j a  500,OO mkkk 
Yhteensä 4 100,OO mWkk 

Yhteensovitus ei vaikuttanut eläkkeen määrään. 

Mitkä ovat vuonna ? 997 maksetut eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat osat? 

Eläkkeen rahastoidun osan laskemiseksi indeksoidaan eläkkeen alkamisajankohtaa vas- 
taava määrä työttömyyseläketapahtu man sattumista seuraavan kuukauden alkuun: 

(1760 11791) x 4 100,OO mWkk = 4 029,03 rnklkk 
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Näin saatu markkamäärä jaetaan yhteensovittamattomien eläkkeiden suhteessa TEL:n ja 
LEL:n osalle (TaEL- ja MEL- vapaakirjat jakautuvat TEL:n ja LEL:n kesken): 

(2 000,OO / 3 500,OO) x 4 029,03 mWkk = 2 302,30 mklkk 

(1 500,OO / 3 500,OO) x 4 029,03 mklkk = 1 726,73 mklkk 

Eläkkeen rahastoitu osa on 50 % näin saadusta TEL-osuudesta ja 30 % saadusta LEL- 
osuudesta: 

50% x 2 302,30 mklkk 1151,15mkikk TEL 
30% x 1726,73 rnkkk 518,02 mWkk LEL 
Rahactoitu osa 1 669,17 mkikk 

Vuonna 1997 

TEL-eläkelaitoksen vastuulla oleva rahastoitu määrä on 
3 x 1 151,15 mk = 3 453,45 mk. 

LEL-etäkelaitoksen vastuulla oleva rahastoitu määrä on 
3 x 518,02 mk = 1 554,06 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
3 x 2 430,83 mk = 7 292,49 mk. 

Esimerkki 20. TEL-LEL-TaEL-tvöttömvvseläke (TEL ia TaEL rinnakkain) 

Eläkelaitos myönsi työntekijälle työttömyyseläkkeen 1.8.1997 alkaen. Eläketapahtumapäivä 
oli 10.6.1996. Eläkkeeseen oikeuttavan on otettu huomioon tuleva aika sekä yli viisi vuotta 
kestäneen TEL-työsuhteen että TaEL-toiminnan perusteella. Eläkkeen määrä sen alkaessa 
oli 

TEL-eläke 2 000,OO mkkk 
TaEL-eläke 500,OO mWkk 
TEL-vapaakirja 200,OO mWkk 
LEL-vapaaki j a  100,OO mklkk 
Yhteensä 2 800,OO mWkk 

Yhteensovitus ei ole vaikuttanut eläkkeen määrään. 

Mitkä ovat vuonna 1997 maksetut eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat osat? 

Eläkkeen rahastoidun osan las kemiseksi inde ksoidaan eläkkeen alkamisajankohtaa vas- 
taava määrä työttörn yyseläketapahtu man satt um ista seuraavan kuukauden alkuun: 

(1760 I 1791) x 2 800,OO mWkk = 2 751,54 mkikk 

Näin saatu markkamäärä jaetaan yhteensovittarnattomien eläkkeiden suhteessa TEL:n ja 
TaEL:n osalle (tulevan ajan TEL-osuuteen lasketaan myös TEL-vapaakirja, LEL- vapaakirja 
jakautuu TEL:n ja TaEL:n kesken): 
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(2 200,OO / 2 700,OO) x 2 75134 mWkk = 2 242,OO mk/kk 

(500,OU J 2 700,OO) x 2 751,s  mklkk = 50934 mkikk 

Eläkkeen rahastoitu osa on 50 % nain saadusta TEL-osuudesta ja 0 % saadusta TaEL- 
osuudesta: 

50% x 2242,OOrnWkk 1 121 ,OO mkikk TEL 
0% x 509,54rnkikk 0,OO mkikk TaEL 
Rahastoitu osa 1 121,OO mkkk 

Vuonna 1997 

TEL-eläkelaitoksen vastuu1 ta oleva rahastoitu määrä on 
5 x 1 121,OO mk = 5 605,OO mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
5 x 1 679,OO mk = 8 395,OO mk. 

Esimerkki 21. TEL-vanhuuseläke (Lisäturva; rahastokoron alennuksesta johtuva muunto) 

Naistyontekijä (s. 13.7.31 ) siirtyi vanhuuseläkkeelle 65 vuoden ikäisenä 1.8.1996. Eläkkeen 
määrä eläkkeen alkaessa oli 

TEL-eläke / perusturva 6 000,OO mkikk Eläkelaitos A 
TEL-vapaakirja / perusturva 1 800,OO mkkk Eläkelaitos B 
TEL-vapaakirja / lisätutva 200,OO mMkk Eläkelaitos B 
Yhteensä 8 000,OO mkikk 

Miten kustannukset maksetusta eläkkeestä jakautuvat vuosina 1996, 1997 ja 1998? 

Eläkkeen rahastoidut osat ETK: n työsutiderekisteriotteella: 

TEL-perusturva A 
TEL-perusturva B 
TEL-lisäturva B 

600,OO mklkk 
300,OO mklkk 
150,OO mklkk 

Rahastokoron alennuksesta johtuva eläkkeen rahastoidun osan muunto penisturvan osalta 
tehdään 1.1.1 997 ja lisäturvan osalta 3t .12.1997. 

Valitaan rahastoidun osan muuntokertoimet. 
Perusturva: 
Nainen on 1 .? .1997 65-vuotias, joten (ETK:n taulustosta vanhuuseläkkeen rahastoidun 
osan muuntokertoimet)saadaan kerroin alkaneen eläkkeen muuntamiseksi 0,77907832. 
Lisäturva: 
Nainen on 31.12.1997 %-vuotias, joten (ETK:n taulustosta lisäturvan alkaneen vanhuus- 
eläkkeen rahastoidun osan muuntokertoimet) saadaan kerroin alkaneen eläkkeen muunta- 
rniseksi 0,77907832. 
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Perusturvan rahastoitu osa, jonka selvittely tapahtuu kollektiivisesti suureen ER avulla 
5 x 900,OO mk = 4 500,OO mk. 

Lisäturvan rahastoitu osa, jonka maksava laitos A perii vastuunjaon yhteydessä eläkelai- 
tokselta B 
5 x 150,OO mk = 750,OO mk. 

Yhteisest i kustan nettaviin eläkkeisiin Ea tuetaan 
5 x (7 800,OO - 900,OO)mk = 34 500,OO mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
5 x (200,OO - 150,OO) mk = 250,OO mk. 

Vuonna1997 

Perustuwan rahastoitu osa, jonka sekiittely tapahtuu kollektiivisesti suureen ER avulla 
12 x (900,OO x 0,77907832) mk = 8 414,05 rnk. 

Lisäturvan rahastoitu osa, jonka maksava laitos A perii vastuunjaon yhteydessä eläkelai- 
tokseita B 
12 x 150,OOmk = 1800,OOmk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Ea luetaan 
12 x ((1791 / 1760) x 7 800,OO - 900,OO x 0,77907832)mk = 86 834,59 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
12 x ((1791 / 1760) x 200,OO - 150,OO) mk = 642,27 mk 

Vuonna 1998 

Penicturvan rahastoitu osa, jonka selvittely tapahtuu kollektiivisesti suureen ER avulla 
12 x (900,OO x 0,77907832) mk = 8 414,05 mk. 

Lisäturvan rahastoitu osa, jonka maksava laitos A perii vastuunjaon yhteydessä eläkelai- 
tokselta B 
12 x (150,OO x 0,77907832)mk = 1 402,34 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Ea luetaan 
12 x ((1825 i 1760) x 7 800,OO - 900,OO x 0,77907832)mk = 88 642,77 mk. 

Yhteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
12 x ((1825 / 1760) x 200,OO - 150,OO x 0,77907832) mk = 1 086,30 mk. 

Esimerkki 22. Työkyvytt Örn yyseläke (M EL-vapaakirja) 

TEL-eläkelaitos myönsi työntekijälle (s. 1945) helmikuussa 1 997 työkyvyttömyyseläkkeen. 
Eläke alkoi 1.3.1997 ja eläketapahtuma sattui 18.2.1996. TEL-eläkkeeseen liitettiin tuleva 
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aika. Viimeisen työsuhteen eläkeikä oli 65 vuotta. Eläkkeen määrä ennen yhteensovitusta 
oli 

TEL-elä ke 6 873,OO mklkk 
M EL-vapaakirja 855,OO mldkk 
Yhteensä 7 728,OO mk/kk 

Yhteen sovitusraja oli 7 388,OO rnklkk ja eläkkeen määrä yhteensovituksen jälkeen oli 

TEL-eläke 6 570,62 mWkk 
M EL-vapaakirja 81 7,38 mkkk 
Yhteensä 7 388,OO mWkk 

Eläkkeen MEL-osan jakamiseksi vastuunjakoa varten MEL-vastuunjako-osaan ja MEL- 
ylitteeseen tehdään yhteensovitus uudelleen käyttäen eläkkeen MEL-osan sijasta MEL- 
vastuunjako-osaa. M EL-vast uunjako-osan perusmäärän eläkelaitos saa ETK: n työcuhdere- 
kisteriotteelta tai MEK:istä. 

M EL-vastuunjako-osan yhteensovituksessa otetaan huomioon 

M EL-vastuunjako-osa 618,OO mldkk 
TEL-elä ke 6 873,OO mk/kk 
Yhteensä 7 491,OO mklkk 

MEL-vastuunjako-osa yhteensovituksen jälkeen, kun yhteensovitusraja on 7 388,OO rnldkk 

M EL-vastuunjako-osa 609,50 mkikk 
TEL-elä ke 6 778,50 rnkntk 
Yhteensä 7 388,OO mWkk 

M EL-ylite saadaan vähentämällä y hteensovitetusta eläkkeen MEL-osasta yhteensovitettu 
MEL-vastuunjako-osa: 
817,38 rnklkk - 609,50 mWkk = 207,88 mklkk. 

Vastuunjaossa M EL-eläkkeestä otetaan huomioon vastuunjako-osa jolloin yhteensovitettu 
eläke on 

MEL-vastuunjako-osa 609,50 rnklkk 
TEL-eläke 6 570,62 mkikk 
Yhteensä 7 180,12 mklkk 

Eläkkeen rahastoitu osa saadaan indeksoimalla eläkkeen alkarnishetkeä vastaava yhteen- 
sovitettu vastu unjaossa huomioon otettava eläke eläketapahtuman sattumista seuraavan 
kuukauden alkuun: 

(1760 I 1791) x 7 180,12 mklkk = 7 055,84 mkikk. 

Vuonna 1997 

TELeläkelaitoksen vastuulla oleva rahastoitu määrä on 
10 x 7 055,84 mk = 70 558,40 mk. 
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M EK: in vastuulla olevan M EL-ylitteen TEL-eläkelaitos perii vastuunjaon yhteydessä M EK: iltä 
10 x 207,88 mk = 2 078,80 mk. 

Y hteisesti kustannettaviin eläkkeisiin Eb luetaan 
10 x (7 180,IZ - 7  O55,84) mk = 7 242,8O mk. 

Esimerkki 23, Työkyvyttömyyseläke (EU-säännökset) 

Henkilöllä on ollut LEL-ansioita, YEL-toimintaa, TEL-työsuhde ja työsuhde toisessa EU- 
maassa. Hän tulee työkyvyttömäksi 62-vuotiaana olessaan EU-työsuhteessa. 

LEL YEL TEL EU Tuleva aika 
1 

12 v 1ov 10 v 7 v  3 v  

Ansaitut vapaakirjat olivat 

LEL-vapaakirja 2 400,OO mWkk 
YE L-vapaakirja 1 2OU,OO mWkk 
TEL-vapaa kirja 1 800,OO mklkk 
Yhteensä 5 400,OO midkk 

EU-palvelua on yhteensä 39 vuotta ja siitä Suomessa palveltua aikaa 32 vuotta. 

Kansallisen lain mukainen eläke 5 400,UO mkikk on vapaakirjaeläke, joten eläkkeessä ei 
ole rahastoitua osaa. 

Eläke myönnetään pro rata-eläkkeenä. Kun TEL-eläkkeeseen on lisätty kartturnan korotus 
ja tulevan ajan osuus oli pro rata eläkkeen määrä 

LEL-vapaa kirja 2 400,OO mkikk 
Y EL-vapaakirja 1 200,OO mWkk 
TEL-vapaakirja 2 059,86 mWkk 
Yhteensä 5 659,86 mkkk 

Eläkkeessä: 

Rahastoidun osan määrä on 0 rnklkk. 

TEL-LEL-TaEL-MEL-laitosten yhteisellä vastuulla olevan eläkkeen määrä on 
(2 400,OU + 2 059,861 rnklkk = 4 459,86 mkkk. 

YEL-laitosten yhteisellä vastuulla olevan eläkkeen määrä on 1 200,OO mkikk. 

Esimerkki 24. Työkyvyttömyyseläke (EU-säännökset) 

Henkilö on työskennellyt Suomessa TEL-työsuhteessa ja toisessa EU-maassa, jossa tulee 
työkyvyttömäksi työsuhteessa ollessaan. Tuleva aika liittyy kummankin maan kansalliseen 
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eläkkeeseen. Suomen kansallisen eläkkeen määrää pienentää SOLITA yhteensovitus. 
Näin eläke myönnetään pro rataeläkkeenä. 

EU TEL EU Tuleva aika 

4 v 6 k k  15 v 6 kk 15 v 

Henkilölle myönnetään työkyvyttömyyseläke vuonna 1997 samana vuonna sattuneen elä- 
ketapahtuman perusteeita. 

Mitkä ovat eläkkeen rahastoidut ja yhteisesti kustannettavat osat? 

Kansallisen lain mukaisen eläkkeen määrä SOLITA-yhteensovituksen jälkeen on 3 908,98 
mtdkk. Pro rata eläkkeenä myönnettävän eläkkeen määrä on 3 937,50 mklkk. 

Koska kansallisen lain mukaan laskettuun eläkkeeseen liittyy tuleva aika, on eläkkeessä 
rahastoitua osaa, joka saadaan indeksoimalla eläkkeen alkamisajankohtaa vastaava, yh- 
teensovitettu, kansallisen lain mukainen eläke eläketapaht uman sattum ista seuraavan kuu- 
kauden alkuun. 

EIä kkeessä: 

Rahastoidun osan määrä on 3 908,98 mkikk. 

TEL-LEL-TaEL-MEL-laitosten yhteisellä vastuulia olevan eläkkeen määrä on 
(3 937,50 - 3 908,98) mWkk = 28,52 mkM.  
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